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Emisiones de valores vigentes de Grupo SURA

Renta fija
Programa de emisién y colocacién de bonos ordinarios y papeles comerciales

Con un cupo global por COP 4.3 billones, de los cuales se ha colocado un totalde COP 2.3 billones en 3 emisiones
de bonos ordinarios por COP 750,000 millones, COP 550,000 millones y COP 1 billén, respectivamente y de los
cuales se encuentran vigentes COP 1.3 billones. Estos valores se encuentran listados en la Bolsa de Valores de
Colombia (BVC)y se negocian en el sistema MEC, administrado por la BVC.

Bonos ordinarios

Con un monto autorizado de COP 250,000 millones, los cuales se colocaron totalmente. Estos valores se
encuentran listados en la Bolsa de Valores de Colombia (BVC) y se negocian en el sistema MEC, administrado por
la BVC.

Bonos emitidos bajo la regulacién Reg S/144 A

Con un monto autorizado y emitido por USD 550 millones, totalmente colocado de los cuales se han recomprado
USD 250 millones. Estos valores se encuentran listados en la Bolsa de Luxemburgo y se negocian en el mercado
EURO MTF.

Acciones

Al 30 de junio de 2025, la sociedad contaba con un capital autorizado de COP 112,500,000,000, representado
en 600,000,000 acciones con un valor nominal por accién de COP 187.5 y un capital suscrito de COP
109,120,790,250 representado en 581,977,548 acciones con un valor nominal por accion de COP 187.5, para un
total de 18,022,452 acciones en reserva.

Como un hecho posterior al cierre, con el perfeccionamiento del Proyecto de Escisidon parcial por absorcién entre
Grupo de Inversiones Suramericana S.A.,, Grupo Argos S.A. y Cementos Argos S.A,, ejecutado durante el mes de
julio de 2025, la sociedad cuenta a la fecha con un capital autorizado de COP 112,500,000,000 representado en
530,489,386 acciones con un valor nominal por accién de COP 212.068333445966 y un capital suscrito de COP
109,120,790,354,31 representado en 514,554,854 acciones con un valor nominal por accién de COP
212.068333445966, para un total de 15,934,532 acciones en reserva.

Acciones ordinarias

Al 30 de junio de 2025, la sociedad contaba con 282,620,429 acciones ordinarias en circulaciéony 186,416,831
acciones ordinarias readquiridas para un total de 469,037,260 acciones ordinarias suscritas.

Como un hecho posterior al cierre, con el perfeccionamiento del Proyecto de Escisidon parcial por absorciéon entre
Grupo de Inversiones Suramericana S.A.,, Grupo Argos S.A. y Cementos Argos S.A,, ejecutado durante el mes de
julio de 2025, la sociedad cuenta a la fecha con 165,834,026 acciones ordinarias en circulacion y 186,416,831
acciones ordinarias readquiridas para un total de 352,250,857 acciones ordinarias suscritas.
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Las acciones ordinarias se encuentran listadas en la Bolsa de Valores de Colombia (BVC) y se negocian en el
sistema X-Stream, administrado por la BVC. De igual manera cuentan con el programa de American Depositary
Receipts (ADRs) Nivelly se negocian en el mercado mostrador (OTC) de los Estados Unidos. Por ultimo, las acciones
ordinarias también se negocian en el Mercado de Valores Extranjeros (MVE) administrado por la Bolsa de Santiago
(BCS).

Acciones preferenciales

Al 30 de junio de 2025, la sociedad contaba con 112,508,173 acciones preferenciales en circulaciony 432,115
acciones preferenciales readquiridas para un total de 112,940,288 acciones preferenciales suscritas.

Como un hecho posterior al cierre, con el perfeccionamiento del Proyecto de Escisiéon parcial por absorcién entre
Grupo de Inversiones Suramericana S.A,, Grupo Argos S.A. y Cementos Argos S.A,, ejecutado durante el mes de
julio de 2025, la sociedad cuenta a la fecha con 161,871,882 acciones preferenciales en circulaciéon 'y 432,115
acciones preferenciales readquiridas para un total de 162,303,997 acciones preferenciales suscritas.

Las acciones preferenciales se encuentran listadas en la Bolsa de Valores de Colombia (BVC) y se negocian en el
sistema X-Stream, administrado por la BVC. De igual manera cuentan con el programa de American Depositary
Receipts (ADRs) Nivelly se negocian en elmercado mostrador (OTC) de los Estados Unidos. Por ultimo, las acciones
preferenciales también se negocian en el Mercado de Valores Extranjeros (MVE) administrado por la Bolsa de
Santiago (BCS).
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Glosario

Los términos que a continuacién se definen, para efectos de un correcto entendimiento de este documento,
tendran el significado que aqui se les atribuye.

e Acuerdo Marco: acuerdo suscrito por Grupo SURA y otras sociedades, en desarrollo del cual se realizé un
intercambio de acciones de Grupo Nutresa por acciones propias y de Sociedad Portafolio. Con la ejecucién
de esta transaccion Grupo SURA dejo de ser accionista de Grupo Nutresa.?

e Afiliados a salud o pensiones: hace referencia a una persona que se ha registrado o inscrito al sistema de
salud o de pensiones.

e AFP: Administradora de Fondos de Pensiones.
e Alpha: se refiere a la medida de rentabilidad de fondos de inversién o de un conjunto o portafolio de
inversiones en comparacion con un indice de referencia o mercado en general, después de ajustarse por el

riesgo asumido.

e Andlisis de sensibilidad: evaluacién del impacto de cambios en variables clave sobre los resultados
financieros.

e AUM: Activos bajo administracién.

o AUM Ahorro y Retiro: Activos bajo administracion de los Fondos de Pensiones Obligatorios, Pensiones
Voluntarias y Cesantias.

o AUM SURA Investments: Activos bajo administracion de Wealth Management, Corporate Solutions,
Investment Management.

e Base salarial: se refiere al monto del salario sobre el cual se calculan las contribuciones obligatorias del
trabajadory delempleador al fondo de pensiones.

e Cobertura de riesgos: estrategias utilizadas para mitigar el riesgo financiero, a menudo mediante el uso de
derivados.

e Contribuciones mandatorias: suma de AUM producto de los aportes obligatorios que realizan los cotizantes
al sistema de pensiones.

e Encdje: obligacidon que tienen las instituciones que administran fondos previsionales en algunos paises de
Latinoamérica de invertir un porcentaje determinado del AUM que administran de los afiliados con su propio
patrimonio.

e EPS: Entidad Promotora de Salud cuya funciéon es administrar y garantizar la prestacion del Plan Obligatorio
de Salud.

1 https://www.gruposura.com/noticia/suscripcion-acuerdo-material/



https://www.gruposura.com/noticia/suscripcion-acuerdo-material/

e Exposicién al riesgo: la cantidad de riesgo que la empresa esta dispuesta a asumir en relacién con un activo
O pasivo.

e Flujo neto comercial: es la diferencia entre los ingresos y las salidas de AUM en un periodo de tiempo
estipulado, contemplando nuevos clientes y/o traspasos.

e Indicador de gastos varios de seguros: en Suramericana, es calculado con los gastos varios de seguros
dividido por las primas emitidas.

¢ Indicador de gastos administrativos: en Suramericana, se calcula con la suma de los gastos administrativos
y los honorarios, dividido por las primas emitidas.

¢ Investment Management: unidad de negocio de SURA Investments que ofrece estrategias de inversion para
clientes institucionales en activos tradicionales y alternativos, incluyendo productos de Real Estate, Deuda

Privada e Infraestructura.

e Meétodo de participacién: procedimiento contable mediante el cual se reconoce la inversién en una asociada
ofilial en la cual se tiene influencia significativa.

e Monedas constantes: se refiere al uso de tasas de cambio fijas con el objetivo de eliminar posibles
fluctuaciones de moneda a la hora de consolidar los resultados financieros de las diferentes filiales.

e Pbs:abreviado de “puntos basicos”. Un punto basico es una unidad de medida que se emplea para cuantificar
el cambio entre dos porcentajes.

e Primas emitidas: refleja el precio de las polizas de seguro expedidas.

e Primas retenidas devengadas: valor neto devengado una vez descontadas las primas cedidas y las reservas
técnicas.

e Proyecto de Escision: Se refiere al proyecto de escision parcial porabsorcion? entre Grupo SURA, Grupo Argos
y Cementos Argos aprobados por las Asambleas de Tenedores de Bonos y de Accionistas de las tres
sociedades participantes.

e Riesgo de Crédito: La posibilidad de no cumplir con las obligaciones de pago.

e Riesgo de Liquidez: se refiere a la dificultad de la empresa para cumplir con sus obligaciones financieras a
corto plazo.

e Riesgo de Mercado: es el riesgo de pérdidas en posiciones de mercado debido a movimientos adversos en
los precios de mercado.

e Riesgo Estratégico: riesgos que afectan la capacidad de la empresa para alcanzar sus objetivos estratégicos.

2 El texto completo puede ser consultado en el siguiente enlace: https:/www.gruposura.com/wp-content/uploads/2025/01 /sura-grupo-
proyecto-escision-argos-asamblea-2025.pdf
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Riesgo Financiero: se refiere a la posibilidad de que la empresa no pueda cumplir con sus obligaciones
financieras debido a fluctuaciones en el mercado.

Riesgo Operativo: riesgos derivados de fallos en los procesos internos, sistemas o personas.
Riesgo Sistémico: riesgo de colapso de todo un sistema financiero o de mercado.

Seguro previsional: este seguro garantiza el pago de una pensién al cotizante en caso de invalidez parcial o
total, o en caso de fallecimiento si existen beneficiarios legales. Este beneficio se concede siempre que la
invalidez y el fallecimiento sean el resultado de una enfermedad o accidente no relacionado con el trabajo.
La elegibilidad para este beneficio dependera de las leyes aplicables en cada pais, pero generalmente se
requiere un minimo de contribuciones durante la fase de acumulacién antes de que ocurra el evento.

Siniestralidad retenida: representa los siniestros a cargo de la compafiia luego de deducir la proporcién
correspondiente al reasegurador.

Soluciones Corporativas: unidad de negocio de SURA Investments que ofrece planes de pensiones privados
y programas de ahorro.

Wealth Management: unidad de negocio de SURA Investments que ofrece soluciones de gestidon
patrimonial para personas naturales.
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Utilidad antc eimp DS Utilidad neta controladora

COP 14.7 COP 2.0 COP 1.2

billones billones billones

+4.7 %' vs Jun 2024 +30.2 %'vs Jun 2024 +33.5 %' vs Jun 2024

Notas aclaratorias

Para efectos de comparabilidad de las cifras, se realizaran los siguientes ajustes con el objetivo de mostrar las
variaciones que reflejan el desempefio de los negocios, considerando que dichos efectos ya no estaran presentes
enel2025.

e Se excluye la utilidad no recurrente debido a la ejecucion del Acuerdo Marco para el 2024, que generd una
ganancia en venta de inversiones por COP 4.0 billones y un impuesto a las ganancias por COP 363,241
millones.

1. Seajustaelmétodo de participacion de Sociedad Portafolio por COP-4,172 millones, dado que para el 2025
esta companiia deja de hacer parte de los resultados consolidados de Grupo SURA.

e Producto del Proyecto de Escision, se reclasifica la inversion de Grupo Argos que era contabilizada en el
método de participacidon y que ahora pasaréd a la linea resultado neto de activos no corrientes para
distribuir a los accionistas al ser un activo que va a ser entregado a los accionistas. Lo anterior representa para
el 2024, un valor de COP 587,444 millones, el cual, para efectos de este informe se excluye para reflejar la
estructura del portafolio de Grupo SURA especializado en servicios financieros.

2. Se realiza un ajuste de la utilidad generada por la EPS SURA a junio de 2024 por un valor de COP -4,972
millones que son COP -4,034 millones referentes a la utilidad apropiada por la participaciéon que posee Grupo
SURA, para hacer comparables los resultados y teniendo presente que los estados financieros bajo norma
contable incluyeron los resultados de EPS SURA Unicamente en los primeros cinco meses del 2024. Esto
ultimo, por cuanto la desconsolidacidn de EPS SURA en la subsidiaria Suramericana y, en consecuencia, en los
Estados Financieros de Grupo SURA, se hizo efectiva a partir del 12 de junio de 2024.

Estado de resultados consolidado

e Las primas emitidas' alcanzaron COP 11.5 billones en el primer semestre del afio aumentando 5.1%
frente al 2024 explicado por (i) el segmento de Vida en Suramericana que estuvo impulsado por el
comportamiento de las soluciones de salud voluntaria y de riesgos laborales, y (ii) las mayores primas de
la compaiia de Asulado por las rentas vitalicias expedidas desde este negocio, las cuales se ven
reflejadas en la filial de SURA Asset Management.

Los ingresos por comisiones' se ubicaron en COP 2.5 billones en el acumulado a junioy en COP 1.3
billones al cierre del segundo trimestre del afio con un aumento de 8.7% y 12.5% respectivamente,

"Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: el método de participacién de Sociedad Portafolio y Grupo Argos por COP 583,272 millones, la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.0 billones y el impuesto
asociado por COP 363,241 millones. Adicionalmente excluyen los efectos de la EPS que obtuvo una pérdida de COP 4,972 millones para junio del 2024.

2 ROE Grupo SURA ajustado por: a) amortizacién de los intangibles producto de las adquisiciones a la utilidad neta, b) Se excluye la inversién de Grupo Argos del patrimonio y de la utilidad de los Gltimos 12 meses producto
del no reconocimiento del método de participacion a partir del 2025. ¢) Se excluyen la utilidad no recurrente asociados al intercambio de Nutresa 2024 d) Se excluye la EPS en 2024.
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reflejando mayores ingresos provenientes de SURA Asset Management en ambos segmentos de la
compafia, asi: crecimientos de 8.5% en el de Ahorro y Retiro y de 18.2% en el segmento de SURA
Investments, comparados con junio del afio anterior.

e los ingresos provenientes del método de participacion® alcanzaron los COP 860,854 millones a junio
con un crecimiento del 13.6% en el acumulado y del 23.5% en el trimestre comparado con el segundo
trimestre de 2024 por el aumento en COP 86,094 millones del aporte de Grupo Cibest por este concepto.
En el primer semestre de 2025, la utilidad neta de esta compaiiia alcanzé COP 3.5 billones con un
crecimiento del 13.7%.

e los ingresos por inversiones' se ubicaron en segundo trimestre del afio en COP 1.3 billones,
incrementando 35.2% respecto al mismo periodo de 2024 principalmente por un mejor resultado de los
ingresos porinversiones de la filial de SURA Asset Management.

e Finalmente, los ingresos totales' cerraron en COP 14.7 billones en el primer semestre del afio en curso
presentando un incremento del 4.7% tanto para el acumulado como para el segundo trimestre.

e Lossiniestros retenidos' presentaron una disminucién de 1.3%y de 9.3% a junio y en el segundo trimestre
respectivamente frente al 2024 explicado en su mayoria por el negocio de Asulado en la filial de SURA
Asset Management debido al incremento en las tasas de interés que disminuyeron la valoracién del
pasivo de las reservas en mayor proporcién al activo debido a su menor duraciéon, lo que favoreci¢ el
movimiento de las reservas técnicas del negocio.

e Los gastos operacionales' incrementaron 6.9% en el primer semestre y 8.0% en el trimestre
principalmente por mayores gastos por comisiones a intermediarios y beneficios a empleados, asi como
mayores costos por prestacion de servicios en la filial de Suramericana.

e La utilidad operativa' alcanzé los COP 2.5 billones aumentando 13.1% respecto a junio de 2024. En el
trimestre esta linea se ubicé en COP 1.4 billones con un crecimiento del 35.8% respecto al mismo trimestre
del afio anterior reflejando el buen desemperio operativo de SURA Asset Management y una mayor
contribucién de Grupo Cibest a los resultados.

e Losimpuestos a las ganancias' incrementaron 34.1% comparado con junio del 2024 principalmente por
el mayor gasto porimpuesto diferido en Grupo SURA generado por la recompra anticipada de los bonos
internacionales por USD 230 millones y las coberturas asociadas con esta obligacién. Adicionalmente
este incremento se dio por SURA Asset Management debido a liberacién de reservas de rentas vitalicias
en Proteccion, asi como el mayor impuesto diferido asociado al mejor comportamiento del encaje.

e Por ultimo, la utilidad neta controladora' en el primer semestre del afio se ubicé en COP 1.2 billones con
un crecimiento del 33.5% y para el segundo trimestre se ubicé en COP 701,805 millones incrementando
116.9% respecto al afio anterior, resultado que se ubica en la parte alta del rango de las proyecciones para
elafo. Es asi como la rentabilidad sobre el patrimonio, ROE ajustado, se ubicoé en 11.7%?.

"Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: el método de participacién de Sociedad Portafolio y Grupo Argos por COP 583,272 millones, la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.0 billones y el impuesto
asociado por COP 363,241 millones. Adicionalmente excluyen los efectos de la EPS que obtuvo una pérdida de COP 4,972 millones para junio del 2024.

2 ROE Grupo SURA ajustado por: a) amortizacién de los intangibles producto de las adquisiciones a la utilidad neta, b) Se excluye la inversién de Grupo Argos del patrimonio y de la utilidad de los Gltimos 12 meses producto
del no reconocimiento del método de participacion a partir del 2025. ¢) Se excluyen la utilidad no recurrente asociados al intercambio de Nutresa 2024 d) Se excluye la EPS en 2024.



Principales cifras

Grupo SURA consolidado

Cifras en millones Aji,rtil(;& Var.% A}tjsr’:a%jl;’ Var.%

Primas emitidas 5,978,230 5,958,842 0.3% 11,548,339 10,988,345 51%
Primas retenidas devengadas 4,022,071 4,315,264 -6.8% 8,083,716 7,542,040 7.2%
Ingresos por comisiones 1,270,501 1,129,094 12.5% 2,452,433 2,256,492 8.7%
Método de participacion de asociadas 432,160 349,884 23.5% 860,853 757,684 13.6%
Ingreso por inversiones' 1,321,641 977,470 35.2% 2,089,144 2,326,901 -10.2%
Ingresos totales 7,657,260 7,317,011 4.7% 14,660,451 14,001,550 4.7%
Siniestros retenidos -2,778,220 -3,062,101 -9.3% -5,372,601 -5,443,485 -1.3%
Gastos operacionales -3,497,856 -3,237,669 8.0% -6,738,476 -6,303,361 6.9%
Utilidad Operativa 1,381,184 1,017,241 35.8% 2,649374 2,254,705 13.1%
Resultado financiero -307,230 -405,658 -24.3% -576,231 -739.495 -22.1%
Utilidad Neta proforma 853,636 382,272 123.3% 1,441,294 1,075,129 34.1%
Utilidad Neta controladora proforma 701,805 323,604 116.9% 1,220,762 914,766 33.5%

Utilidad Neta EPS por participacion Grupo SURA? -90,151 -4,034

Utilidad en venta transacciéon Nutresa 4,013,612

Impuesto transaccion Nutresa -363,241

Grupo Argos y Sociedad Portafolio 1,170 583,272
Utilidad neta controladora contable 701,805 234,623 199.1% 1,220,762 5,144,375 -76.3%

Cifras en millones de COP. Cifras administrativas para junio 2024.

"Ingreso por inversiones contiene las cuentas de rendimiento neto en inversiones a costo amortizado, ganancia neta en inversiones a valor razonable y ganancia
en venta de inversiones.

2 Hace referencia a la utilidad de la EPS SURA apropiada por Grupo SURA en el acumulado a junio 2024 de COP -4,034 millones debido a la desconsolidacion de
la compafiia en los resultados consolidados de Grupo SURA.

3 Ajusta el método de participacion de Sociedad Portafolio y Grupo Argos por COP 583,272 millones. Ajusta la ganancia en venta de inversiones de Nutresa por
COP 4.0 billonesy elimpuesto a las ganancias asociado a la transaccion por COP 363,241 millones. Excluye los efectos de la EPS para junio de 2024.

"Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: el método de participacién de Sociedad Portafolio y Grupo Argos por COP 583,272 millones, la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.0 billones y el impuesto
asociado por COP 363,241 millones. Adicionalmente excluyen los efectos de la EPS que obtuvo una pérdida de COP 4,972 millones para junio del 2024.

2 ROE Grupo SURA ajustado por: a) amortizacién de los intangibles producto de las adquisiciones a la utilidad neta, b) Se excluye la inversién de Grupo Argos del patrimonio y de la utilidad de los ltimos 12 meses producto
del no reconocimiento del método de participacion a partir del 2025. ¢) Se excluyen la utilidad no recurrente asociados al intercambio de Nutresa 2024 d) Se excluye la EPS en 2024.



Contribucidén a la utilidad neta controladora

2T24 Jun 24

Cifras en millones 27125 ajustado® Jun 25 SERE Var.%

Suramericana (81.1%) 184,368 252,356 26.9% 349,969 368,360 -5.0%
SURA AM (93.3%) 337,580 93,506 261.0% 558,719 390,171 43.2%
Bancolombia 438,717 352,622 24.4% 864,297 760,032 13.7%
Intereses GIS' 209,488  -228,119 -8.2% 412,115 -425,694 -3.2%
Gastos de operacion GIS -40,330 67,262 -40.0% 78,198  -100,270 22.0%
Impacto cambiario? 2,900 -18,614 -84.4% 9,272 -19,560 -52.6%
Impuestos y otros -6,142 -60,884 -89.9% -52,640 58,272 9.7%
Utilidad neta controladora ajustada 701,805 323,605 116.9% 1,220,762 914,766 33.5%

Efectos netos transaccion Nutresa® 3,650,371

Grupo Argos y Sociedad Portafolio 1,170 583,272

Utilidad neta EPS por participacion Grupo SURA* 90,151 -4,034
Utilidad neta controladora contable 701,805 234,623 199.1% 1,220,762 5,144,375 76.3%

Cifras en millones de COP. Cifras administrativas para junio 2024.
' Los intereses se encuentran netos de ingresos por inversiones.

2 |mpacto cambiario incluye las ganancias a valor razonable derivados y diferencia en cambio.

3 Incluye la utilidad en venta de COP 4.0 billones y elimpuesto asociado a la venta por COP 363,241 millones.

4 Hace referencia a la utilidad de la EPS SURA apropiada por Grupo SURA en el acumulado a junio 2024 de COP -4,034 millones debido a la desconsolidacion de
la compafiia en los resultados consolidados de Grupo SURA.

5 Ajusta el método de participacién de Sociedad Portafolio y Grupo Argos por COP 583,272 millones. Ajusta la ganancia en venta de inversiones de Nutresa por
COP 4.0 billones y elimpuesto a las ganancias asociado a la transaccion por COP 363,241 millones. Excluye los efectos de la EPS para junio de 2024.

Situacion financiera consolidada

e Los activos totales alcanzaron COP 96.3 billones a junio incrementando COP 4.7 billones, una variacién del
5.1% respecto a junio de 2024. Este incremento se debe en su mayoria a la cuenta de inversiones que
incrementd COP 6.8 billones, es decir 16.7% mas que el afio anterior, principalmente por el fortalecimiento
del negocio asegurador de Asulado, filial de SURA Asset Management.

Adicionalmente, se presentd un efecto de reclasificacion entre los activos no corrientes mantenidos para
la venta y para distribuir a los accionistas que aumenta en COP 6.4 billones y el rubro de inversiones en
asociadas y negocios conjuntos que disminuye COP 7.6 billones respecto a junio del aflo anterior
principalmente por la reclasificacion de la inversiéon de Grupo Argos en el 2025 posterior a la aprobacién del
Proyecto de Escision.

o Los pasivos totales aumentaron 7.7% comparado con junio del afio anterior y se ubicaron en COP 67.6
billones a junio del afio en curso. Lo anterior es principalmente explicado por los mayores pasivos por
contratos de sequros debido al crecimiento del negocio asegurador de Asulado, compafiia que consolida
SURA Asset Management, asi como a las mayores reservas en los seqguros de Vida en Suramericana por el
comportamiento de la inflacién y de la siniestralidad.

e El patrimonio de la controladora se ubicé en COP 26.6 billones con una disminucién de COP 201,343
millones comparado con junio de 2024 generado por disminuciones en el ORI (Otro Resultado Integral) y
en las ganancias acumuladas.

"Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: el método de participacién de Sociedad Portafolio y Grupo Argos por COP 583,272 millones, la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.0 billones y el impuesto
asociado por COP 363,241 millones. Adicionalmente excluyen los efectos de la EPS que obtuvo una pérdida de COP 4,972 millones para junio del 2024.

2 ROE Grupo SURA ajustado por: a) amortizacién de los intangibles producto de las adquisiciones a la utilidad neta, b) Se excluye la inversién de Grupo Argos del patrimonio y de la utilidad de los Gltimos 12 meses producto
del no reconocimiento del método de participacion a partir del 2025. ¢) Se excluyen la utilidad no recurrente asociados al intercambio de Nutresa 2024 d) Se excluye la EPS en 2024.
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%6 Siniestralidad / PD Utilidad neta controladora

COP 9.4 55.7% COP 431

billones vs 57.8% mil millones

+3.1 % vs Jun 2024 Jun 2025 vs Jun 2024 -5.0% vs Jun 2024

Notas aclaratorias

. Para la presentacion de los estados financieros a partir del 30 de junio de 2024 se ha definido un tratamiento
contable independiente y particular para la filial -EPS SURA- en el marco de la interpretacion y alcance de las
normas internacionales de informacién financiera, en especial, en lo que respecta a la NIIF 10 sobre estados
financieros consolidados, definiendo e interpretando que se ha perdido control sobre la participacion en
dicha inversion, reclasificando dicha participaciéon como instrumento financiero medido a valor razonable
con cambios en el ORI. Este tratamiento aplicé desde el O1 de junio de 2024, por lo cual se estaran
presentando y analizando para el presente informe, cifras proforma las cuales excluyen los efectos de
consolidacion de la EPS para el 2024 con el fin de hacer comparables las cifras.

Estado de resultados consolidado

e Las primas emitidas durante el segundo trimestre totalizaron COP 4.8 billones, registrando un
comportamiento estable en comparacién con el mismo periodo del afio anterior, desacelerado por la
emisién de negocios con vigencias superiores a un afio en junio del 2024 los cuales no se renovaron para
2025, excluyendo este efecto el crecimiento en primas es de 3.6%. En este trimestre, se destaca el
desempefio del segmento de vida, con un incremento del 9.7% respecto al seqgundo trimestre del afio
anterior,impulsado por las soluciones de salud voluntaria, las cuales aumentaron un 16.4%frente al segundo
trimestre del 2024, debido a la inclusién de nuevos productos que buscan democratizar cada vez mas el
acceso a lasalud en la regidn y a un mejor comportamiento de las ventas nuevas. De igual forma, la soluciéon
de riesgos laborales en Colombia crece un 7.2% comparado con el segundo trimestre del afio anterior,
impulsada por un mayor nimero de asegurados como resultado de la reduccién en la tasa de desempleo
en Colombia.

Por su parte, el segmento de generales durante este trimestre presenta una desaceleracién en las primas
emitidas en las soluciones de SOAT y autos voluntario. En este Gltimo caso, la caida se explica por una menor
tarifa promedio en Colombia, una dindmica que también se observa en el mercado, donde las primas
emitidas en seguros de autos presentan una disminuciéon del 1.4% en el acumulado a junio frente al mismo
periodo del afio anterior.

Las primas emitidas acumuladas a junio se consolidan en COP 9.4 billones, lo que representa un crecimiento
del 3.1% en comparacion con junio del 2024. Al excluir las emisiones de negocios con vigencias superiores
a un afo en Chile en junio del 2024, el crecimiento es de un 5.2%.

Cifras proforma que excluyen la EPS SURA en 2024.

" Variacién normalizando los efectos por reexpresion del IVA en 2024. Excluye la EPS SURA en 2024.

2 ROTE excluye los efectos de la venta de las operaciones de Argentina y El Salvador aligual que la EPS.
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e El indicador de siniestralidad correspondiente al segundo trimestre se situdé en 53.7%, reflejando una
disminucién de 295pbs respecto al mismo periodo del afio anterior. Esta reduccién responde
principalmente a menores tasas de accidentalidad e invalidez para solucién de riesgos laborales en
Colombia, asi como una disminucién en la frecuencia en urgencia y tratamientos hospitalarios en el
portafolio de salud voluntaria. En el segmento de seguros generales, la siniestralidad disminuyd
principalmente en los ramos de SOAT y transporte, parcialmente compensada por un aumento en la
solucién de autos voluntarios, que volvid a niveles histéricos promedio tras la estabilizacion de las tarifas en
dicha linea de negocio en la regién. Esta misma tendencia explica el resultado acumulado del primer
semestre 2025, donde la siniestralidad disminuye 210pbs frente al mismo periodo del afio anterior,
ubicaAndose en un 55.7%.

e Elindicador de gastos varios se ubica en 7.2% en el segundo trimestre con un incremento de 37pbs' frente
al mismo periodo del afio anterior, explicado por una mayor inversién en servicios de promocién y
prevencién en la solucion de riesgos laborales. En el acumulado a junio, este indicador cerré en 6.8% con
una reduccion de 22pbs', comparado con junio del 2024, por los menores costos de contrato de reaseguro
en lafilial de Chile. Por su parte, el indicador de gastos administrativos durante el segundo trimestre cierra
en 16.5%, incrementando 186pbs' explicado por gastos asociados a procesos de transformacion
organizacionaly mayores inversiones en tecnologia. En el acumulado, este indicador se consolida en 16.0%,
con un incremento de 117pbs' frente al mismo periodo del afio anterior.

e El ingreso por inversiones alcanza los COP 513,773 millones en el segundo trimestre de 2025, una
reduccion de 2.6% al compararse con el mismo trimestre de 2024. Acumulado, el ingreso durante 2025 es
de COP 1.1 billones, 2.2% mayores a los registrados en 2024. El segundo trimestre de 2025 presentd
resultados mixtos en los portafolios de inversién: si bien hay persistencia en la inflacidon en paises como en
Chile y Colombia, los niveles actuales se encuentran por debajo de los registrados en junio de 2024; en
promedio, se ha registrado una caida en la inflacion en la regiéon de 236pbs en los ultimos 12 meses,
generando un menor ingreso de inversiones de los activos indexados. Por otra parte, se ha registrado una
permanencia de tasas de interés en niveles elevados por un tiempo mas prolongado, influenciadas por
inflaciones aun por encima del rango meta de los bancos centrales, lo que ha favorecido la causaciéon de
intereses de los portafolios.

e Lautilidad neta controladora durante el segundo trimestre alcanza los COP 227,249 millones y acumulado
a junio COP 431,368 millones. La rentabilidad tangible ajustada se ubica en un 15.2%?, superando el costo
de capital.

Cifras proforma que excluyen la EPS SURA en 2024.
" Variacién normalizando los efectos por reexpresion del IVA en 2024. Excluye la EPS SURA en 2024.

2 ROTE excluye los efectos de la venta de las operaciones de Argentina y El Salvador aligual que la EPS.



Principales cifras

Suramericana consolidado - proforma

Cifras en millones pr<2):;)2ri1a Jun 25 p.rl(l)Jfr(I)rin:a
Primas emitidas 4845194  4,843266 0.0% 9,379,777 9,093,380 31%
Primas retenidas devengadas 3,855,061 3,652,202 5.6% 7,500,992 7,082,616 5.9%
Siniestralidad retenida 2070912 2,069,530 0.1% 4,181,046 4,096,656 21%
Resultado tecnico 667956 614,218 8.7% 1219876 1,108,826 10.0%
Gastos administrativos 871,232 781,168 11.5% 1633773 1496101 0.0%
Resultado inversiones 513,773 527.256 2.6% 1.059.890 1037 464 0 0%
Utilidad neta proforma 227.250 311,052 26.9% 431.371 454,037 5.0%
Utilidad neta controladora proforma 297,249 311,051 26.9% 431,368 454,035 5.0%
EPS 0 -111,119 0 4972
Utilidad neta controladora contable 297249 199.931 13.7% 431.368 449,063 3.0%
% Siniestralidad / PRD 53.7% 56.7% 55.7% 57.8%
% Eficiencia gastos 16.5% 14.7% 16.0% 14.9%
ROE Ajustado (12m) 12.0% 13.7% 12.9% 13.7%
ROTE Ajustado (12m) 15.0% 17.3% 15.9% 17.3%

Cifras en millones de COP

Cifras administrativas que aislan los efectos de la EPS en 2024

Gastos administrativos: gastos administrativos + honorarios

Elcélculo delindicador de gastos se realiza sobre las primas emitidas + ingresos por prestacion de servicios.

Elcéalculo del ROE y ROTE excluye los efectos de la venta de las operaciones de Argentina y El Salvador aligual que la EPS.

Contribucién a la utilidad neta — proforma

2124 Jun 24

Cifras en millones 2725 Var.% Jun 25 Var.%
proforma proforma

Segmento Vida 259,207 289,947 -10.6% 471,184 421,839 11.7%
Segmento Generales 34,218 86,772 -60.6% 88,704 175172 -49.4%
Segmento Salud 15,716 -6,273 -350.6% 25,689 6,989 267.6%
Gastos administrativos -27,058 -31,030 -12.8% -49,316 -51,434 -4.1%
Intereses -22,250 -19,925 11.7% -44,660 -45,275 -1.4%
Otros -32,584 -8,438 286.2% -60,230 -563,254 13.1%
Utilidad neta proforma 227,250 311,052 -26.9% 431,371 454,037 -5.0%
EPS 0 -111,119 0 -4,972

Utilidad neta contable 227,250 199,931 13.7% 431,371 449,065 -3.9%

Cifras en millones de COP

Cifras administrativas que aislan los efectos de la EPS en 2024

Gastos administrativos: gastos administrativos + honorarios

Otros: segmento holding y segmento complementarias excluyendo gastos administrativos e intereses

Cifras proforma que excluyen la EPS SURA en 2024.
" Variacién normalizando los efectos por reexpresion del IVA en 2024. Excluye la EPS SURA en 2024.

2 ROTE excluye los efectos de la venta de las operaciones de Argentina y El Salvador aligual que la EPS.
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Ingresos por comisiones EBITDA sin encaje Utilidad neta controladora

COP 2.1 COP 919 COP 599

billon mil millones mil millones

+9.4 % vs Jun 2024 +11.5 % vs Jun 2024 +42.1 %vs Jun 2024

Estado de resultados consolidado

En el segundo trimestre de 2025, SURA Asset Management sostuvo su ritmo de crecimiento a doble digito, con
un aumento anual de 15.1% en sus activos bajo administracién (AUM), que totalizaron COP 781 billones al cierre
de junio.

Esta dindmica se reflejé en ambos segmentos del negocio: Ahorro y Retiro registré una variaciéon de 14.8% en el
AUM, impulsado por un crecimiento del 9.0% en las contribuciones, que sumaron COP 47 billones en los ultimos
12 meses. Los rendimientos aportaron COP 70 billones, explicando el 57% del crecimiento y, adicionalmente, el
flujo neto comercial fue positivo y aportd COP 4.9 billones. Por su parte, SURA Investments crecié 17.0% en activos
administrados, manteniendo la dindmica positiva del primer trimestre. Este desempefio se dio por el crecimiento
en sus tres lineas del negocio: Investment Management (20%), Wealth Management (17%) y Soluciones
Corporativas (10%).

e El AUM Comisionable, que representa el 51% del AUM total administrado por SURA AM, crecidé 22.9%
frente alafio anterior, impulsado principalmente por los activos correspondientes a Afore SURA en México,
que crecieron un 25%, y por Pensiones Voluntarias de AFP Proteccién que incrementaron un 18% respecto
a junio del afio anterior. Por su parte, la base salarial comisionable cerré el primer semestre en COP 82
billones, con un crecimiento de 3.4% frente al mismo periodo de 2024, moderandose frente a los
crecimientos de los Ultimos afios, producto de la disminucién en las tasas de inflacion en la regidn.

e Los ingresos operacionales aumentaron 12.2% y 33.4% respecto al primer semestre y al segundo
trimestre de 2024 respectivamente, impulsados por un soélido desemperfio en la generacién de
comisiones y en el resultado de las inversiones propias:

v" Ahorro y Retiro aporté COP 1.8 billones, con un crecimiento de 8.5% en el primer semestre, explicado
por la buena dindmica de los negocios que generan comisién sobre saldo, los cuales reportaron un
crecimiento de 23.1% en el AUM comisionable y registraron un fee promedio de 0.7%. Las comisiones
sobre flujo crecieron 2.4%, en linea con la variacidon de la base salarial comisionable, con un fee
promedio de 1.0% para el periodo.

v" SURA Investments registré un crecimiento de 18.2% a junio del afio en curso, apalancado en el
aumento del AUM en sus tres lineas de negocio, y en niveles de fees estables, de alrededor de 0.49%,
lo que le ha permitido mantener el ritmo de expansion en 2025.

e Elencaje cerrd con unresultado positivo a junio, registrando una rentabilidad promedio anualizada de 11.2%,
frente a un rendimiento de 7.6% en el mismo periodo en 2024. El valor de los rendimientos alcanzé COP
277,692 millones en el acumulado del afio, representando un crecimiento de 57.2%. Los equipos de
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inversiones del negocio de Ahorro y Retiro consiguieron un Alpha de 36 meses de 75.7% en los activos bajo
su administracion.

e Los ingresos por inversiones® que reflejan la rentabilidad de los saldos del capital destinados a cubrir el
riesgo previsional en Colombia y el Capital Semilla para el desarrollo de los fondos de SURA Investments,
sumaron COP 73,576 millones en el acumulado del afio. Este resultado representa una disminucién de
25.5% frente al mismo periodo de 2024, principalmente por el impacto negativo de la revaluacién de las
monedas latinoamericanas, particularmente el peso chileno, que afectd en la consolidacidon el resultado de
los fondos invertidos en délares.

e Elmargen de seguros aumentd 61.7% en el acumulado del afio, impulsado por mayores primas emitidas
en los ramos de seqguro previsionaly rentas vitalicias en Asulado. Adicionalmente, elincremento de las tasas
de interés en el mercado generd una reduccion en la valoracion del pasivo de las reservas, impacto que se
reflejé en menor proporcién en el activo debido a su menor duracién, favoreciendo el movimiento de las
reservas técnicas.

e Los gastos operacionales aumentaron 7.0% frente al primer semestre de 2024 y un 3.9% frente al mismo
trimestre del aflo anterior, por debajo del crecimiento de los ingresos por comisiones. El crecimiento de los
gastos se moderd frente al 10% registrado en el primer trimestre del afio, el cual estuvo impactado por
efectos temporales que han comenzado a disiparse. Con ello, los resultados convergen hacia la meta de
crecimiento del 5 % establecida paratodo el 2025. Dentro de esta linea, los gastos de venta crecieron 20.3%
en el semestre, impulsados por la expansion de las fuerzas comerciales en algunos paises con mayor
actividad y por un aumento en los pagos de comisiones variables reflejo de mayores niveles de
productividad comercial. Esta estrategia comercial ha mostrado resultados positivos, como lo demuestra el
crecimiento de 180% en el flujo neto comercial durante los Ultimos 12 meses.

Por otro lado, el gasto administrativo presentd un crecimiento moderado, con una variacion de 0.9% frente
al mismo trimestre del aflo anterior y 3.9% en el acumulado del afio. Estas cifras se ubican en niveles por
debajo de la inflacién ponderada de los paises donde opera SURA Asset Management que se ubicd en
4.2%. Este menor crecimiento se logré pese a la mayor ejecucion de gastos asociados a la implementaciéon
de la reforma pensional en Colombia, efecto que fue parcialmente compensado por liberaciones de
provisiones en el negocio de pensiones obligatorias de AFP Proteccién, vinculadas al esquema previo de
autoseqguro.

e La utilidad operativa alcanzé COP 1.0 billén en el primer semestre, con un crecimiento de 23.6% en el
semestre y de 109.5% respecto al seqgundo trimestre del afio anterior. ELEBITDA acumulado se ubicé en COP
1.2 billones, con una variacion de 19.5%, en linea con el crecimiento operativo del negocio.

e ELEBITDA sin encaje crecié un 11.5% en el acumulado del afio, alcanzando COP 919 mil millones, con un
margen sobre ingresos de 39.7% comparado con 39.0% en 2024. En el trimestre, este indicador se ubicé en
42.5%, respecto a 34.0% alcanzado entre abril y junio del afio anterior. Este resultado fue impulsado por el
buen desempefio de los ingresos por comisiones y al gasto, que a pesar de mayores inversiones orientadas
a fortalecer atributos clave del negocio, ha crecido moderadamente gracias a la puesta en marcha de
iniciativas de eficiencia y productividad. Asimismo, se espera que el efecto base de comparacién por gastos
de adquisicion continle suavizandose, lo que permitiria mantener la expansién de méargenes hacia el cierre
del afio.

8 Comprenden las lineas otros Ingresos por inversiones y otras ganancias y pérdidas a valor razonable.
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e Losingresos financieros experimentaron un crecimiento del 7.3% en el acumulado del afio, explicados por
mayores saldos de excedentes de caja temporal y rentabilidades levemente superiores a las del afio
anterior. Por su parte, los gastos financieros disminuyeron 8.1%. Esta reduccion se dio bajo el contexto de la
refinanciacion de la deuda que se llevé a cabo durante el segundo trimestre del afio. Esta operaciéon permitid
reducir el nivel de apalancamiento de COP 3.3 billones reportados en diciembre de 2024 a COP 2.9 billones
al cierre de junio de 2025. SURA Asset Management mantiene una posicién financiera sélida, con una razén
de Deuda Bruta + Swap/EBITDA de 1.5x y cobertura de intereses de 8.1x.

e La utilidad neta controladora alcanzé COP 598,732 millones en el acumulado a junio, con un crecimiento
de 42.1% frente al mismo periodo de 2024 y de 271.4% respecto al segundo trimestre del aflo anterior. En
esta linea, la rentabilidad mostré una expansion relevante frente al trimestre anterior: el ROE de los ultimos
12 meses se ubicd en 10.4%y el ROTE en 26.8%, frente a 8.7% y 25.8%, respectivamente, en junio de 2024.
Esta mejora responde a la generacion de palanca operativa —reflejada en la expansién de margenes—y a
una gestion eficiente del capital, que ha fortalecido la generacién de caja para los accionistas.
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Principales cifras

SURA Asset Management consolidado

Cifras en millones Jun 24
Ingresos por comisiones y honorarios 1,070,130 958,834 10.7% 2,074,712 1,902,349 9.4%
Ingresos por encaje 200,873 40,251 431.9% 277,692 175,574 57.2%
Otros ingresos por inversiones 35,024 7,167 515.8% 73,576 96,669 -25.5%
Margen total de seguros 29,530 10,069 167.3% 75,749 44,518 61.7%
Ingreso (gasto) por método de participacion 8,744 7,089 17.5% 15,815 14,156 6.6%
Gastos operacionales -767,203 -732,380 3.9% -1,643,114 -1,445,147 7.0%
EBITDA 713,478 381,116 87.8% 1,196,531 998,312 19.5%
EBITDA sin encaje 512,605 340,865 51.4% 918,839 822,738 11.5%
Utilidad después de impuestos (antes de minoritario) 446,543 102,146 354.2% 697,870 471,834 46.9%
Utilidad (pérdida) neta del ejercicio controladora 361,758 100,201 271.4% 598,732 418,111 42.1%
Saldo del encaje 5,115,357 4,729,451 8.7% 5,115,357 4,729,451 8.7%
% Yield consolidada Anualizada 16.1% 3.4% 11.2% 7.6%
Margen Operacional 45.5% 29.2% 40.4% 37.0%
Margen EBITDA 50.8% 36.4% 46.2% 43.7%
Margen EBITDA sin encaje 42.5% 34.0% 39.7% 39.0%
ROE Ajustado (12m) 10.4% 8.7%
ROTE Ajustado (12m) 26.8% 25.8%
AUM Total 781,223,637 686,297,081 15.1%
Clientes 24,208,512 22,356,628 8.3%

Variaciones porcentuales excluyendo efectos cambiarios

'Margen Operacionaly Margen EBITDA calculados con base a los ingresos operacionales, incluyendo Margen de Seguros

ROE - ROTE ajustado excluyen los gastos por amortizaciones de intangibles asociados a adquisiciones y son calculados utilizando las cifras financieras reportadas
por Grupo SURA

Contribucidén a la utilidad neta

Cifras en millones Jun 25 Jun 24
Segmento Ahorro & Retiro 510,074 304,335 67.2% 826,068 676,489 21.9%
Sura Investments 19,386 5,591 228.2% 35,702 21,017 66.7%
Rentas Vitalicias & Sequro Previsional 17,070 5,908 188.9% 62,830 34,467 82.3%
Gastos Operacionales Corporativo - (sin D&A)" -41,449 -37,560 9.3% -76,157 -63,761 18.3%
Gastos Financieros Netos de Ingresos Financieros - Corporativo -52,623 -62,332  -15.4% -106,680 -112,230 -4.8%
Otros ? -5,915 49,460 -89.1% -43,893 -42910 7.6%
Utilidad neta operaciones discontinuas El Salvador 0 -64,336 N/A 0 -41,238 N/A
Utilidad Neta 446,543 102,146 354.2% 697,870 471,834 46.9%
Interés Minoritario -84,785 -1,945 N/A -99,138 -53,723 84.5%
Utilidad Neta Controladora 361,758 100,201 271.4% 598,732 418111 42.1%

" Gastos Operacionales del Corporativo no incluyen gastos por depreciaciones y amortizaciones.

2 Otros: incluye las siguientes cuentas del corporativo: ingresos por rendimientos de capital semilla, otros ingresos operacionales, depreciaciones y amortizaciones
del Corporativo, ingreso/gasto por derivados financieros, ingreso/gasto por diferencia en cambio, impuestos pagados desde el Corporativo y utilidades de
operaciones discontinuas (Ex operacion en El Salvador).

Los segmentos de Ahorro & Retiro y Otros no incluyen ningun efecto por la operacion de El Salvador, estos se aislaron en las lineas de Utilidad neta operaciones
discontinuas El Salvador e Interés Minoritario.
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Ingresc S Método de participacion Utilidad operativa

COP 2.0 COP 877 COP 1.9

billones mil millones billones

+27.3%' vs Jun 2024 +19.3 % vs Jun 2024 +30.6 %' vs Jun 2024

Notas aclaratorias

e Para efectos de comparabilidad de las cifras se ajustaran los impactos generados debido a la ejecucién
del Acuerdo Marco durante junio del 2024 que corresponden a la ganancia en venta de la inversidon en
Grupo Nutresa por COP 4.7 billones y a el impuesto asociado a la ganancia por COP 520,472 millones
dado que estos efectos ya no se veran reflejados en las cifras del 2025.

Estado de resultados separado

e lLos dividendos se ubicaron en COP 1.1 billones a junio del afio en curso, presentando un incremento del
26.0% respecto al mismo periodo del afio anterior principalmente por un mayor aporte de Grupo Cibest que
incrementa COP 232,192 millones en este rubro frente al 2024 incluyendo el dividendo extraordinario
pagado por esta compafiia por COP 146,648 millones.

e Elmétodo de participacion cerré el primer semestre del ailo en COP 877,224 y en COP 525,761 millones
al segundo trimestre incrementando 19.3% y 137.8% respectivamente frente al 2024. Lo anterior estuvo
impulsado por SURA Asset Management que incremento su aporte en COP 244,083 millones 0 261.0% mas
que el segundo trimestre del afio anterior.

e Losingresos totales alcanzaron COP 2.0 billones a junio del 2025 y disminuyeron 68.0%, resultado que al
ajustar la ganancia en venta por COP 4.7 billones asociadas a la ejecucién del Acuerdo Marco que se
presentd en el 2024, incrementan un 27.3% comparado con junio de 2024. Para el segundo trimestre, los
ingresos incrementaron un 212.0% comparado con el mismo periodo del afio anterior lo que se explica
principalmente por las dos lineas anteriormente mencionadas.

e Los gastos operacionales se ubicaron en COP 78,197 millones en el primer semestre del afio
disminuyendo un 22.0% comparado con el mismo periodo del afio anterior. De igual manera para el
segundo trimestre esta linea presenta una disminuciéon del 40.0% explicado principalmente por menores
gastos administrativos principalmente la disminucién en comisiones, asi como por una reducciéon de los
beneficios a empleados que disminuyen un 57.3% respecto al segundo trimestre del 2024.

e Los intereses disminuyen 5.7% en el acumulado del afio y 7.1% frente al segundo trimestre del 2024,
principalmente por menores intereses asociados a los titulos emitidos que estan indexados a IPC, indicador
que disminuye respecto al 2024. Adicionalmente, este resultado refleja el pago anticipado de obligaciones
y refinanciacion de créditos.

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.
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e la utilidad neta alcanza en el primer semestre los COP 1.6 billonesy COP 411,578 millones en el segundo
trimestre del 2025. La utilidad neta a nivel acumulado presenta una disminuciéon del 69.5% que, al aislar los
efectos no recurrentes asociados a la ejecucion del Acuerdo Marco en el 2024, representa un incremento
del 41.2% asociado a los buenos resultados de las compaiiias del portafolio, asi como por los menores
gastos en comparaciéon con el 2024,

Situacion financiera separado

e Los activos totales se ubican en COP 30.7 billones en junio disminuyendo COP 1.8 billones o 5.6% menor
respecto a junio de 2024. El principal efecto se dio por la liquidacion de la compaiiia Sociedad Portafolio
que se vio reflejado en una disminucién de las inversiones en asociadas y negocios conjuntos.

Adicionalmente, en este periodo se presenta la reclasificaciéon de la inversion en Grupo Argos como
consecuencia del Proyecto de Escisidon que redujo las inversiones en asociadas y negocios conjuntos y
aumento los activos no corrientes mantenidos para distribuir a los accionistas.

e Los pasivos totales cerraron en COP 8.4 billones a junio y presentaron una disminucion del 14.0% respecto
al mismo periodo del 2024. Lo anterior estd explicado basicamente por los menores pasivos por
impuestos corrientes debido al pago delimpuesto asociado a la ejecucion del Acuerdo Marco.

e El patrimonio total cierra en COP 22.3 billones con una reduccién de 1.9% o COP 437,558 millones
comparado con junio del 2024, basicamente por disminuciones en el ORI (Otros Resultados Integrales) y
por los mayores dividendos decretados.

e lLadeuda neta de coberturas y caja disminuy6 4.7% respecto a junio del afio anteriory se ubicé en COP 7.0
billones lo que se explica principalmente por los mayores dividendos recibidos.

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.
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Analisis de riesgos

Grupo SURA, Suramericana y Sura Asset Management (en adelante las Compafiias), realizan una evaluaciéon
constante de los riesgos mas destacados que afrontan. Este informe trimestral clasifica estos riesgos en las
categorias de riesgos financieros, que abarcan los relacionados con el mercado, el crédito y la liquidez, y otros
riesgos que incluyen aspectos operativos, estratégicos, sistémicos, técnicos, de reporte financiero y riesgos
emergentes. Esta seccidén presenta un analisis para cada tipologia de riesgo, sefalando si se han presentado
cambios materiales en su nivel de riesgo durante el segundo trimestre de 2025, en comparacion con el informe
anualde 2024.

Riesgos financieros

Riesgo de mercado

Para mitigar el impacto en las variaciones de los precios de mercado, tanto los portafolios de las aseguradoras
como los procesos de administracion de portafolio y de recursos de terceros, cuentan con Sistemas de
administracion de riesgo de mercado, mediante los cuales se identifican, analizan, controlan y monitorean las
exposiciones. Ademas, las companfiias periddicamente estiman coémo las fluctuaciones en variables como la tasa
de interés, la tasa de cambio y el precio de los activos podrian impactar los resultados financieros. Con el fin de
reducir la exposicién a estos riesgos y su volatilidad, se considera desarrollar esquemas de cobertura mediante el
uso de derivados financieros.

Exposicion al tipo de cambio en los portafolios de las aseguradoras

A continuacién, se presentan las exposiciones a moneda de los portafolios de las aseguradoras al cierre del tltimo
trimestre e informe periédico anual:

30 de junio de 2025
Activos en cada pals por tipo de cambio

Moneda

Subsidiarias de Suramericana S.A.
Moneda local

Moneda

Subsidiarias de Sura Asset Management S.A.

Moneda local

local (1)

usbD

Otras

Total local (1)

real (2) usD Otras Total

Islas Bermudas 0% 0% 1009% 0% 100%

Brasil 100% 0% 0% 0% 100%

Chile 10% 81% 9% 0% 100% 1% Q9% 0% 0% 100%
Colombia 44% 49% 6% 0% 100% 5% Q5% 0% 0% 100%
México 87% 7% 6% 0% 100%

Panama 0% 0% 100% 0% 100%

Republica

Dominicana 89% 0% 11% 0% 100%

Uruguay 60% 8% 33% 0% 100%

31 de diciembre de 2024
Activos en cada pals por tipo de cambio
Subsidiarias de Suramericana S.A.

Subsidiarias de Sura Asset Management S.A.

Moneda Moneda local Moneda Moneda local

local (1) rea (2) usD Otras local (1) real (2) usD Otras Total
Islas Bermudas 0% % 100% 0% 100%
Brasil 100% 0% 0% 0% 100%
Chile 7% 83% 10% 0% 100% 1% 99% 0% 0% 100%
Colombia 45% 49% 6% 0% 100% 5% 95% 0% 0% 100%
México 86% 6% 8% 0% 100%
Panama 0% % 100% 0% 100%
Republica 88% 0% 12% 0% 100%
Dominicana
Uruguay 59% 8% 33% 0% 100%

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.

20



GRUPO

sura =

—

Se incluye en esta tabla los fondos Unit Linked (producto con componente de seguros y ahorros ofrecido por las
aseguradoras de SURA Asset Management), debido a que los mismos son incluidos en los estados financieros de
las Compaiifas, aun cuando elriesgo del desemperio de la inversion es asumido por el asegurado.

*Moneda local: Colombia — COP, Panamé — PAB, Rep. Dominicana — DOP, El Salvador — SVC, Chile — CLP, México —
MXN, Pert — PEN, Uruguay — UYU, Brasil — BRL.

*Moneda local real: Colombia — UVR, Chile — UF, México — UDI, Pert — Soles VAC, Uruguay — Ul.

Andlisis de sensibilidad al riesgo de tipo de cambio en los portafolios de las asequradoras

A continuacion, se presenta un anélisis de sensibilidad que mide el impacto que tendria un movimiento del-10%
en la tasa de cambio sobre las utilidades antes de impuestos de las Compafiias, tomando las exposiciones a
moneda extranjera tanto en la parte activa como pasiva del balance de la compaiiia.

Elresultado neto obtenido se presenta a continuacion:

Subsidiarias de Suramericana S.A.

-10%) en tasa de cambio 30 de junio de 2025 31 de diciembre de 2024

Brasil (525) (53)
Chile (3.326) (6,428)
Colombia 44 (3)
México (1,450) (3,716)
Republica Dominicana 2,160 299
Uruguay 1,334 (441)
Total (1,763) (9.342)

Un porcentaje de las inversiones de las filiales en Colombia de Suramericana S.A., presentan cambios en su valor
razonable atribuidos a la exposicidon a moneda extranjera y/o al riesgo de tasa de interés. Dicho lo anterior,
implementan contabilidad de coberturas buscando mitigar el impacto en el valor razonable de los instrumentos
financieros portipo de cambio y tasa de interés. La compafiia realizd cobertura de los siguientes instrumentos por
los siguientes montos: Bono Global en délares con vencimiento en abril de 2042 con cobertura a pesos. Elmonto
de la cobertura asciende a un valor de USD 3,000,000.

Andlisis de sensibilidad sobre exposicion al riesgo de tipo de cambio en Grupo SURA

A continuacién, se presenta un anélisis de sensibilidad que pretende estimar elimpacto generado por variaciones
de +/- 10% en la tasa de cambio peso-délar en el pasivo en doélares y los derivados financieros; y como tal, en las
utilidades antes de impuestos de la compafia.

30 de junio de 2025

Tasa Representativa de Mercado al cierre:

$4.069.67 pesos +10% en la tasa de cambio -10% en la tasa de cambio
Pasivos Financieros (363,845) 363,845
Derivados 314,968 (317,307)
Total (48.877) 46,538
31 de diciembre de 2024
[TRM $4,409.15 pesos +10% en la tasa de cambio -10% en la tasa de cambio
Pasivos financieros (384.327) 384,327
Instrumentos financieros derivados 357,105 (364,847)
Total (27.222) 19,480

Para el analisis de los resultados, es importante resaltar que aquellas obligaciones financieras en moneda
extranjera cuyos derivados asociados se encuentren clasificados como contabilidad de cobertura, reflejan la
mitigacién del impacto en resultados para la exposicidn cubierta de los flujos. Por esta razén, los efectos a las
variaciones en precios de tasa de cambio no se ven reflejados en el estado de resultados.

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.
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Exposicion a tasa de interés y otros activos

30 de junio de 2025

Subsidiarias de Suramericana S.A.
Tasafija Tasavariable Subtotal Renta variable

Islas Bermudas 100% % 100% % % 100%
Brasil % Q6% Q6% % % 100%
Chile 87% 0% 87% 13% 1% 100%
Colombia 69% 20% 89% % % 100%
México Q4% % Q4% % % 100%
Panama 98% 2% 100% 0% 0% 100%
Republica Dominicana Q8% % 98% % % 100%
Uruguay 99% % Q9% % % 100%

Subsidiarias de Sura Asset Management S.A.
Tasafija Tasavariable Subtotal Rentavariable Otros
0.00% 79.4%
4.8% 100%
31 de diciembre de 2024
Subsidiarias de Suramericana S.A.
Tasafija Tasavariable Subtotal Renta variable

Islas Bermudas 100% % 100% % % 100%
Brasil % 97% 7% % % 100%
Chile 84% 0% 84% 15% 1% 100%
Colombia 71% 18% 89% 6% 5% 100%
México 98% 2% 100% 0% 0%  100%
Panama 98% 0% 98% 2% 0% 100%
Republica Dominicana 98% 0% 98% 2% 0% 100%
Uruguay 99% 0% 99% 1% 0%  100%

Subsidiarias de Sura Asset Management S.A.

Tasafija Tasavariable Subtotal Rentavariable Otros
Chile 79% 0% 79% 1% 20% 100%
Colombia 95% % 100% % % 100%

En el caso de SURA Asset Management, se incluyen los fondos Unit Linked, debido a que los mismos hacen parte
de las cuentas financieras de las aseguradoras, aun cuando el riesgo del desempefio de la inversion es asumido
por el asegurado.

Andlisis de sensibilidades a riesgo de tasas de interés en los portafolios de las aseguradoras

Se presenta a continuacién, un andlisis de sensibilidad que mide el impacto sobre las utilidades antes de
impuestos de las Compariias que tendria un movimiento desfavorable en las tasas de interés.

Suramericana: En este caso, se tomaron Unicamente las inversiones clasificadas a mercado (valor razonable) y la
posicién invertida en cada uno, dado que el pasivo y el resto de las inversiones estan clasificadas al vencimiento.
Para cada activo se calculé la duracion modificada y se ponderd por su valor de mercado. Esta medida muestra el
impacto en el precio dada la variacién de la tasa implicita. Para ello se evalué una variacién de 10 puntos basicos
y se aplicé este resultado en la posicidon de la compaiiia. El resultado neto obtenido se presenta a continuacién:

(+10pbs) en tasas de interés 30 dejunio de 2025 31 de diciembre de 2024

Brasil 277) (238)
Chile 1) @8]
Colombia (2.778) (3178)
México [@B)] (86)
Panama (162) 176)
Uruguay 99 (171)
Total (3,317) (3,850)

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.
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SURA Asset Management: El riesgo de tasa de interés se analiza desde las siguientes perspectivas:

a) Contable: con la adopcién de la NIIF 9, pasando a clasificarse los activos de renta fija, de disponibles para la
venta, hacia costo amortizado; se ha eliminado la asimetria contable en el patrimonio frente a movimientos de
tasa de interés. Como consecuencia de esto, no hay sensibilidad de resultados o patrimonio frente a la variaciéon
en las tasas de interés.

b) De reinversién o adecuacion de Activos/Pasivos: para estimar la sostenibilidad de dicho margen de inversiones
(devengo del activo por sobre reconocimiento de interés en el pasivo) se efectla el test de adecuaciéon de pasivos.

La siguiente tabla muestra los niveles de adecuacién de la prueba:

30 de junio de 2025

Sensibilidades a tasa de interés - Riesgo de reinversion Pasivos reservas  Suficiencia de reservas
Chile 5,752,726 5.18%
Colombia 12,576,440 3.87%

31 de diciembre de 2024
Sensibilidades a tasa de interés - Riesgo de reinversion Pasivos reservas  Suficiencia de reservas
Chile 5,641,482 5.16%
Colombia 11,678,210 3.13%

Andlisis de sensibilidad sobre la exposicion al riesgo de tasa de interés en Grupo SURA

A continuacién, se presenta un analisis de sensibilidad con el objetivo de estimar el impacto que tendria una
variacion en la tasa de interés sobre la valoracion de los derivados de cobertura, basdndose en escenarios de +/-
10 pbs en la tasa de interés en pesos:

30 de junio de 2025
+10% en latasa de interés  -10% en la tasa de interés

Pasivos financieros 2,898 (2,905)
Instrumentos financieros derivados (623) 627
Total 2,275 (2,278)
31 de diciembre de 2024

+10% en latasadeinterés -10%en la tasa de interés
Pasivos financieros 3,817 (3,828)
Instrumentos financieros derivados (Q46) 950
Total 2,871 (2,878)

Riesgo de variacion de precios: Renta variable e inmobiliario

Los portafolios de las aseguradoras se encuentran expuestos a riesgos derivados de la variaciéon en los precios de
los activos de renta variable e inmobiliarios. La siguiente tabla muestra el impacto sobre las utilidades antes de
impuestos por una caida de un 10% en los precios de los activos de renta variable y/o activos inmobiliarios en los
portafolios de las aseguradoras.

Sensibilidades a precio de acciones y activos inmobiliarios
Subsidiarias de Suramericana S.A.

30 de junio de 2025 31 de diciembre de 2024

(-10%) en precio de acciones  (10%) en activos inmobiliario  (10%) en precio de acciones  (-10%) en activos inmobiliario
Chile - (1.036) - (942)
Colombia (74.644) (82.138) (66,678) (79,139)
México (1.072) 0 (312) -
Panama (115) 0 (117)
Rep. Dom. (305) 0 (324)
Uruguay 173) 0 (186) -
Total (76.311) (83.174) (67,617) (80,081)

Subsidiarias de Sura Asset Management S.A.

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.
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30 de junio de 2025

31 de diciembre de 2024

(-10%) en precio de acciones

(10%) en activos inmobiliario

(-10%) en precio de acciones

(-10%) en activos inmobiliario

Chile (1,246) (39,017) (1,492) (37,785)
Colombia - -
Total (1,246) (39,017) (1,492) (37,785)

Se debe tener en cuenta que los andlisis de sensibilidad realizados anteriormente no consideran la
interdependencia de los riesgos evaluados, por lo que el impacto de estos podria ser considerablemente menor.

Descripcion de cambios en la exposicién al riesgo de precio de acciones en Grupo SURA

Respecto a lo reportado en periodos anteriores, no se presentaron variaciones significativas.
Riesgo de volatilidad del encaje en los negocios de pensiones

Larequlacién asociada al negocio de pensiones exige que cada compaiiia deba mantener una posicidon de capital
propio invertido en un encaje que actlia como reserva en caso de incumplimiento de las obligaciones de cada
compaiiia. Frente a estas inversiones, las compafias se encuentran expuestas a riesgos financieros, que pueden
afectar el valor de los activos subyacentes y como tal, el de sus compaiiias; a continuacion, se detallan los impactos
que las variables de mercado podrian tener sobre la utilidad antes de impuestos, en el horizonte de un afo:

, N ) -10% depreciacion de Moneda
-10% en valorizacion variable P

+100bps en tasas de interés

extranjera
30 de junio de 31 de diciembre 30 de junio de 31 de diciembre 30 de junio de 31 de diciembre
2025 de 2024 2025 de 2024 2025 de 2024
Chile (63,075) (61,024) (112,295) (84,822) (78,436) (75,310)
Colombia (69,440) (60,060) (48,031) (49,182) (59,444) (60,750)
El Salvador No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica
México (38,808) (38,620) (42,338) (38,935) (30,225) (28,271)
Peru (23,397) (22,558) (14,125) (13,786) (28,247) (26,529)
Uruguay (1,099) (1,078) (863) (900) (775) (620)
Total (195,820) (183,340) (217,651) (187,625) (197,127) (191,480)

Riesgo de crédito

Al 31 de diciembre de 2024 Grupo SURA reveld adecuadamente, en el informe anual presentado al cierre de
dicho afio, la informacién relacionada con su gestion de riesgo de crédito con base en las disposiciones
especificadas en las politicas preparadas para tal fin. No se han presentado cambios en estas politicas durante el
segundo trimestre del afio 2025.

A continuacién, se presentan los eventos materiales y las variaciones significativas en cuanto a exposicién y perfil
de riesgo del periodo. Para una visidn mas detallada sobre la exposicidon de las Compafiias a estos riesgos,
consulte el anexo digital Detalle de exposiciones a riesgos de Grupo SURA y sus inversiones 2T 2025. Este
anexo, parte integral del informe trimestral, sigue el orden de esta seccién, facilitando una comprension clara 'y
secuencial de la exposicién a lo largo del documento.

Riesgo de crédito en las exposiciones en renta fija

En la distribucién de activos financieros de renta fija, Suramericana mantiene mas del 95% de sus inversiones, en
los diferentes paises, en emisores con calificacion igual o superior a BB+, con un 60% concentrado en deuda
gubernamental. Por su parte, SURA Asset Management presenta una alta exposiciéon a deuda gubernamental,
que representa mas del 80% de su portafolio de renta fija.

Riesgo de crédito en las exposiciones con derivados financieros

Para Grupo SURA no se observaron variaciones significativas en la calificaciéon crediticia internacional de las
contrapartes con las que Grupo SURA mantiene operaciones en derivados financieros, que se sitlan entre BB+ y
A+. La exposicion neta disminuyd de COP 594,232 millones (31 de diciembre de 2024), a COP 230,354 millones

" Cifras y variaciones porcentuales que se ajustan para el 2024: la utilidad en venta de Nutresa por COP 4.7 billones y el impuesto asociado por COP 520,472 millones.
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(80 de junio de 2025). Estas coberturas mitigan el impacto de la volatilidad cambiaria sobre las obligaciones
financieras, asegurando estabilidad en los flujos de pago y protegiendo la posicién patrimonial.

En el caso de Suramericana tampoco se evidencian variaciones significativas en la calificacién crediticia de sus
contrapartes. Ademas, se presenté una disminucién en la exposicidon con las contrapartes financieras, pasando de
COP 22.203 millones (31 diciembre de 2024) a — COP 122,339 millones (30 de junio de 2025).

SURA Asset Management mantiene exposicién a contrapartes con alta calidad crediticia y solidez operativa, cuyas
calificaciones oscilan entre BBB+ y AAA, presentando una variaciéon en la exposiciéon de COP 416,048 millones (31
de diciembre de 2024) a — COP 30,969 millones (30 de junio de 2025).

La disminucion general en el valor de los derivados registrados por las Compafiias durante el segundo trimestre
obedece principalmente al debilitamiento del délar observado en este periodo. No obstante, es importante
sefalar que estos instrumentos corresponden a coberturas de deuda, por lo que el impacto negativo en su
valoracién se ve compensado por el efecto equivalente y contrario en la deuda cubierta.

Riesgo de liquidez

A continuacién, se presentan los eventos materiales y las variaciones significativas en cuanto a exposicién y perfil
de riesgo del periodo. Para una vision mas detallada sobre la exposicion de las Compafiias a estos riesgos,
consulte el anexo digital Detalle de exposiciones a riesgos de Grupo SURA y sus inversiones 2T 2025. Este
anexo, parte integral del informe trimestral, sigue el orden de esta seccion, facilitando una comprension clara 'y
secuencial de la exposicién a lo largo del documento.

Pago de impuestos derivados del Contrato Marco

En linea con lo informado en el trimestre terminado el 31 de marzo de 2025, durante el segundo trimestre del afio
se efectud el pago del saldo pendiente de los impuestos generados por transaccion del Contrato Marco por un
valor de $603,856. Este monto fue cubierto principalmente con recursos propios y con pasivos financieros
contratados especificamente para este propésito, los cuales estdn detallados en los estados financieros que se
presentaron al 31 de diciembre de 2024.

Nivel de endeudamiento de la Compafdiia

En los ultimos afios, el flujo de caja de la Compafiia ha estado sujeto a presiones derivadas de dos factores
principales: (a) el entorno de tasas de interés elevadas y (b) salidas extraordinarias de caja asociadas transacciones
recientes. Entre estas transacciones se destacan la OPA del Acuerdo Marco, los impuestos generados por la venta
de la participacién en Grupo Nutresa S.A. y la adquisicion de acciones de SURA Asset Management S.A. a Grupo
Bolivar S.A. No obstante, la estrategia de fondeo implementada ha permitido atender estas exigencias de forma
adecuada, preservando niveles saludables de endeudamiento, liquidez y solvencia.

El servicio de deuda es coherente con el nivel actual de ingresos y se encuentra dentro de la capacidad de pago
de la Compaiiia. Hacia adelante, se proyecta una senda de normalizacién que permitird reducir el endeudamiento
de forma organica entre USD 100 y 150 millones por afo, a partir del flujo de caja operativo que se generara
durante los proximos afios.

Con esta trayectoria, el indicador “deuda neta/dividendos recibidos”, que hoy se encuentra por debajo de 4x (atn
dentro de los niveles considerados aceptables por las calificadoras crediticias), se proyecta hacia un nivel inferior a
3x en elmediano plazo, consolidando una posicién financiera mas robusta. Simultdneamente y como parte de su
gestion, la Compafiia continla analizando alternativas inorganicas que podrian acelerar la reduccién del
endeudamiento.

En linea con esta estrategia, en el trimestre terminado el 31 de marzo de 2025, la Compafiia realizé una oferta de
compra en efectivo de sus bonos internacionales con vencimiento en 2026. El pago de las ofertas aceptadas se
realizé el 30 de enero por un valor de USD 230,000,000. Esta transaccion le permitié a la Comparfiia mejorar su
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perfil de vencimientos y gestionar de manera anticipada su posicién de liquidez, reduciendo presiones futuras
sobre el flujo de caja y fortaleciendo su capacidad de respuesta ante cambios en el entorno financiero.

Sura Asset Management S.A.

En mayo de 2025, la compafiia llevd a cabo una emisiéon de bonos por USD 500 millones con vencimiento en
2032 y una tasa cupén del 6,35%. Estos recursos se destinaron a la refinanciacion de pasivos, especificamente al
pago de obligaciones contraidas en 2024 asociadas al vencimiento de un bono durante ese afio, asi como a la
amortizacion anticipada de USD 175 millones correspondientes al bono con vencimiento en 2027. Esta operacién
permitié optimizar el perfil de vencimientos de la deuda, extendiendo su duracién promedio y reduciendo los
riesgos de refinanciamiento en el mediano plazo.

Suramericana S.A.

La situacién reportada en trimestres anteriores se mantiene sin cambios significativos. Suramericana S.A. continta
presentando una sélida posicion de liquidez en todos sus niveles, con una gestidon proactiva de tesoreria y
proyecciones de caja que respaldan su estabilidad. Respecto a la situacién de EPS SURA, descrita en informes
anteriores, se destaca que esta no representa a la fecha, un riesgo de liquidez conocido ni razonablemente
previsible para Suramericana S.A., ni para Grupo SURA, dado que actualmente no se identifican obligaciones
explicitas a cubrir para este negocio. Las demas subsidiarias y lineas de negocio de Suramericana S.A. continGan
operando en niveles de liquidez y solvencia dentro del apetito de riesgo definido por Grupo SURA, lo cual
evidencia una posicidon patrimonial sélida y la capacidad para cumplir con sus compromisos. En consecuencia, el
riesgo de liquidez del sistema se mantiene en un nivel moderado.

Nivel de riesgo

A partir de las situaciones anteriores, es razonable concluir que la situacidon de riesgo de liquidez de Grupo SURA
se encuentra dentro de los niveles aceptables y que cuenta con los recursos adecuados para cumplir de forma
previsible con las obligaciones conocidas a la fecha.

Otros riesgos

Riesgos operativos

En Grupo SURA, como resultado del ejercicio de cuantificaciéon de los riesgos operativos reportado en trimestres
anteriores, se implementara en los proximos periodos la estrategia de gestion definida para cada uno de los
riesgos priorizados. Esta estrategia tiene como objetivo mantener actualizada la matriz de riesgos y su
cuantificacién, en concordancia con los cambios en los procesos y la identificacidon de eventos materializados.

En el caso de Sura Asset Management S.A. y Suramericana S.A. no se identificaron cambios en procedimientos,
mecanismos, nivel de riesgo o materializaciones en el segundo trimestre frente a lo reportado en el informe de
fin de ejercicio.

Adicionalmente, a partir de los monitoreos de las compafiias del Grupo Empresarial SURA sobre la exposicidon a
los diferentes factores asociados al riesgo operativo, se subraya lo siguiente:

Riesgos Conductuales

Elnivel de riesgo general asociado a la conducta de empleados y terceros relevantes no experimenté variaciones
materiales comparado con el Gltimo informe peridédico de fin de ejercicio. De esta forma, continla siendo valorado
con una severidad media-baja para el Grupo Empresarial SURA.

Riesgos de Seguridad de la Informacién y Ciberseguridad
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Este riesgo, de severidad moderada, se encuentra dentro de los limites establecidos; en el periodo no se
presentaron eventos materializados con impacto significativo ni se experimentaron variaciones materiales
comparado con el ultimo informe de fin de ejercicio.

Riesgos de Continuidad

Este riesgo es valorado con una severidad moderada para Grupo SURA, se encuentra dentro de los limites
establecidosy durante el periodo no se materializd ningun evento de relevancia, ni se experimentaron variaciones
materiales comparado con el ultimo informe de fin de ejercicio.

Riesgos de Libre Competencia

El nivel de exposicién a este riesgo continta siendo valorado con una severidad baja, se encuentra dentro de los
limites establecidos y durante el periodo no hubo eventos materializados. En comparacién con el tltimo informe
periédico de fin de ejercicio, no se observaron variaciones materiales.

Riesgos de Reporte Financiero

El riesgo de reporte financiero permanece valorado con una severidad moderada y se encuentra dentro de los
limites establecidos. Durante el segundo trimestre de 2025 se dio continuidad a la ejecucién del ciclo anual a
través de la actualizacidon de las matrices de riesgos y controles del Grupo Empresarial basados en el estandar
SOX, permitiendo avanzar hacia el cumplimiento del cronograma anual.

Riesgos Estratégicos

Las compafiias del Grupo Empresarial SURA tienen una estructura robusta para el monitoreo de riesgos
estratégicos. Para este periodo se destacan los siguientes eventos frente a las subcategorias de riesgos
estratégicos:

Riesgos regulatorios

El riesgo reqgulatoriopara Grupo SURA se encuentra valorado en severidad moderada y continuard en monitoreo
permanente para establecer medidas de gestidn pertinentes y complementarias.

Para SURA Asset Management, desde el entorno regulatorio es importante destacar las reformas pensionales en
Colombia, Pert y Chile, dado que podrian implicar una variacién en el nivel de riesgo regulatorio para Proteccion
y Asulado en Colombia, AFP Integra en Pera y AFP Capital en Chile.

En el marco de la reforma pensional en Colombia, durante el segundo trimestre de 2025 se publicd el documento
definitivo del proyecto de Decreto Unico Reglamentario (DUR), el cual establece las disposiciones necesarias para
laimplementaciéon de la Ley 2381 de 2024. Sin embargo, en ese mismo periodo, la Corte Constitucional devolvid
la ley a la CaAmara de Representantes argumentando la presencia de vicios de procedimiento. Como hecho
posterior al 30 de junio de 2025, se surtié el tramite legislativo para enmendar las irreqularidades sefialadas y
actualmente el proceso se encuentra en etapa de revisidon por parte de la Corte Constitucional, que debera
pronunciarse sobre su validez.

Desde la perspectiva de Proteccidn, no se identifican alertas sobre los ingresos de la compafiia, ya que la reforma
redefine el esquema de comisiones de la siguiente forma: sobre AUM (0,55% a 0,70% en 2041), sobre flujo (0,80%
decreciente a 0% en 20 afios) y una nueva comision por desempefio ligado a rendimientos. Los efectos de lo
anterior se compensan entre si, implicando baja variabilidad en el comportamiento de los ingresos.

En relaciéon con Asulado, persiste la incertidumbre sobre los impactos econdmicos y operativos, debido a la falta
de definicién normativa respecto a los mecanismos de aseguramiento previsional para las personas cobijadas
por el régimen de transicién, en linea con lo reportado en el trimestre anterior.

A la fecha, persiste la incertidumbre juridica sobre el desenlace de otras demandas interpuestas ante la Corte
Constitucional contra la Ley 2381 de 2024. El fallo sobre estas acciones serd determinante para definir la
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continuidad y la entrada en vigor efectiva de la reforma; la Corte tiene plazo hasta la primera semana de
septiembre para emitir una decisiéon integral y definitiva.

\

En el caso de Per(, se esperan avances en la reglamentacion de la reciente reforma del sistema privado de
pensiones. Aunque el Gobierno tenia como plazo maximo el 28 de junio de 2025 para expedir el reglamento
correspondiente, dicho plazo no fue cumplido, por lo que ahora se proyecta su publicacidon durante el tercer
trimestre de 2025. En este contexto, uno de los aspectos con mayor potencial de impacto para AFP Integra es la
posible habilitacion de un octavo retiro extraordinario de fondos pensionales, medida que, de concretarse, podria
generar una disminucién en los ingresos por comisiones sobre AUM. No obstante, a la fecha no existe una
definicion normativa definitiva al respecto.

En el contexto de la reforma pensional en Chile, el proceso de reglamentacién continla en curso y la entrada en
vigor de cada disposicién sera progresiva, en la medida en que se vayan expidiendo los decretos reglamentarios
correspondientes. Los aspectos sefialados en el informe del primer trimestre de 2025 se mantienen vigentes y
contintan siendo relevantes.

En el caso de Suramericana, persistente la incertidumbre regulatoria asociada a la situacidon estructural del sistema
de salud colombiano que podria afectar la sostenibilidad operativa y financiera de lafilial EPS SURA, cuya evoluciéon
dependerd en buena medida de las decisiones que adopte el Gobierno en el proceso de reforma al sistema de
salud. Mientras tanto, se mantienen mesas técnicas orientadas a lograr una articulacién institucional mas efectiva,
con miras a una legislacién integral y coherente. Se destaca que estos efectos permanecen acotados a dicha filial
y no comprometen la situaciéon financiera consolidada de Suramericana S.A.

Riesgo de Talento Humano

A partir de las prioridades e iniciativas estratégicas que actualmente se desarrollan en Grupo SURA, durante el
segundo trimestre de 2025 la compafiia trabajé en la gestién del riesgo de talento humano, profundizando en
multiples aspectos relacionados con el fortalecimiento de formas de trabajo colaborativas, en armonia con el
desarrollo del liderazgo auténomo, las competencias y el conocimiento. Todos estos elementos, que configuran
un ambiente propicio para eltalento humano, se reflejan a su vez en la cultura organizacional y permiten potenciar
eltalento para acompanfar la evolucién estratégica de la compafiia.

Asimismo, en las Compafiias se han realizado multiples evaluaciones y analisis sobre la exposicion a este riesgo,
lo que ha permitido obtener diagndsticos integrales y en consecuencia, orientar la definicion de acciones,
alternativas de gestién e indicadores de seguimiento que articulan lo estratégico con lo operativo, facilitando asi
una toma de decisiones informada y pertinente frente al entorno.

Riesgo Reputacional

Durante el segundo trimestre de 2025, Grupo SURA mantuvo su riesgo reputacional en niveles de severidad
tolerable, en linea con los pardametros definidos. Este resultado refleja la continuidad de una gestién proactiva
basada en el monitoreo permanente de medios, la interaccién con grupos de interésy las evaluaciones periddicas
realizadas por agencias especializadas. No se identificaron variaciones relevantes respecto al cierre de 2024, en
el cual el Estudio de Reputacion Regional calificd la reputaciéon de Grupo SURA como “Excelente”.

Riesgo Sistémico

Riesgo de Concentracion

Los diferentes indicadores de concentraciéon por regidon geografica y sector econdémico disefiados e
implementados para medir el perfil de riesgo de los ingresos y activos financieros agregados del portafolio de
inversiones de Grupo SURA, se encuentran dentro de los limites de apetito establecidos por el Comité de Riesgos
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de la Junta Directiva de Grupo SURA. Respecto del ultimo informe periddico de fin de ejercicio no se evidencian
variaciones materiales y la exposicidn a este riesgo es baja.

Riesgo de Contagio

Como resultado de los andlisis cualitativos y cuantitativos realizados por Grupo SURA como holding del
Conglomerado Financiero durante el segundo trimestre de 2025, el nivel de riesgo se mantiene en un rango
medio-bajo, sin variaciones significativas frente a lo reportado en el informe de cierre de 2024.

Riesgos Técnicos

Para Suramericana y SURA Asset Management, esta tipologia de riesgos se desprenden especialmente de la
actividad aseguradora, los negocios de pensiones y de la administraciéon de fondos de terceros. Estos riesgos no
experimentaron variaciones materiales comparados con el Gltimo informe periédico de fin de ejercicio.

Riesgos Emergentes y Tendencias

Tal como se indicé en el ultimo informe periddico de fin de ejercicio, las Compafiias del Grupo Empresarial SURA
vienen monitoreando de forma prioritaria los riesgos y tendencias de deterioro del perfil epidemioldgico, erosiéon
de la cohesién social, fragilidad y reconfiguracién de cadenas de suministro, mala informacién y desinformacion,
entre otros. Dada su naturaleza y plazo de materializaciéon, todo cambio relevante serd comunicado en elinforme
periddico de fin de ejercicio; sin embargo, toda vez que las Compafiias identifiquen una amenaza material, esta
actualizacién serd incluida en el trimestre respectivo. Para el segundo trimestre de 2025 no se identificaron
cambios materiales respecto de lo revelado en el ultimo informe periédico de fin de ejercicio.

Finalmente, tras haber detallado las diferentes categorias de riesgos relevantes para las Compafiias del Grupo
Empresarial SURA, vale la pena destacar que durante el segundo trimestre de 2025 no se identificaron nuevos
riesgos en comparaciéon con los revelados en el tltimo informe periddico de fin de ejercicio.

Cambios en los criterios de sostenibilidad

Criterios ambientales

Para el presente periodo no se presentan cambios en las practicas, procesos, politicas e indicadores
implementados en relacién con los asuntos ambientales materiales, incluidos los climaticos, identificados por la
compafia en su metodologia de identificacién de asuntos Materiales, detallada en el informe de fin de ejercicio
de 2024.

Adicionalmente, para este periodo no se identificaron nuevos asuntos ambientales materiales, y tampoco se
identificaron asuntos que dejaran de serlo.

Criterios sociales

Para el presente periodo no se presentan cambios en las politicas, procesos, politicas o indicadores asociados a
los asuntos sociales materiales identificados por la compafiia en su metodologia de identificacidon de asuntos
materiales, detallada en elinforme de fin de ejercicio de 2024.

Adicionalmente, no se identificaron nuevos asuntos materiales, ni otros asuntos sociales que dejaran de serlo.
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Criterios de gobierno corporativo

Durante el segundo trimestre del 2025 sucedieron los siguientes hechos relevantes y/o materiales con respecto
a lo reportado en el Capitulo noveno “Gobierno Corporativo” del Informe Anual de 2024 y en el anexo “Informe
Anual de Gobierno Corporativo™

Obligaciéon financiera material de nuestra filial SURA Asset Management (SURA AM)

El 6 de mayo SURA AM anuncié su intencién de realizar una emision de bonos senior por un monto total de USDS
500,000,000.00 con vencimiento en 2032 y con un cupdn de 6.35% anual, pagadero de manera semestral (los
"Bonos").

Esta emision de bonos internacionales no supuso un aumento en la deuda de SURA AM sino que se realizé como
parte de la estrategia de esta filial para refinanciar los créditos bancarios suscritos en 2024 y los bonos corporativos
emitidos por esta Compaiiia con vencimiento en 2027, permitiéndole continuar con una adecuada gestién de su
deuda.*

Autorizacién Superintendencia Financiera de Colombia (SFC) de las Escisiones parciales
por absorciéon de Grupo SURA, Grupo Argosy Cementos Argos

El27 de junio de 2025 la Compafiia fue notificada sobre la autorizacion de la SFC para implementar las escisiones
parciales por absorcion entre Grupo SURA, Grupo Argos y Cementos Argos que ya habian sido aprobadas en el
mes de marzo de 2025 por las Asambleas de Accionistas y de Tenedores de Bonos de las tres (3) sociedades
participantes.®

Hechos posteriores a cierre:
Finalizacion implementacién Escisiones parciales por absorcion®

Durante el mes de julio de 2025 se llevaron a cabo todas las actividades para la implementaciéon de las escisiones
parciales por absorcién, las cuales concluyeron el pasado 25 de julio de 2025 y consistieron principalmente en las
siguientes:

e Escision Cementos: Consistio en la transferencia por parte de Cementos a favor de Grupo SURA de un
Bloque Patrimonial compuesto por 28.394.940 acciones ordinarias de Grupo SURA y sus contrapartidas
patrimoniales. Estas acciones fueron absorbidas y canceladas por Grupo SURA. Dentro de esta misma
etapa, Grupo SURA emitié a los accionistas de Cementos nuevas acciones ordinarias y preferenciales de
Grupo SURA.

e Posteriormente, y de manera sustancialmente simultanea:

o Grupo SURA escindié a favor de Grupo Argos un Bloque Patrimonial compuesto por 285,834,388
acciones de Grupo Argos y sus contrapartidas contables. A continuaciéon, Grupo Argos absorbid
estas acciones, las cancelé y, a cambio, emitié a todos los accionistas de Grupo SURA al 22 de
julio acciones de Grupo Argos aplicando la Ratio de Reparto SURA de 0.723395840821982
acciones de Grupo Argos por cada accion de Grupo SURA.

4 Para mayor detalle puede consultarse la Informacién Relevante publicada por Grupo SURA el 6 de mayo de 2025 en el siguiente enlace:
https://www.gruposura.com/noticia/obligacion-financiera-material-de-su-filialsura-am/

5 Para mayor detalle puede consultarse la Informacién Relevante publicada por Grupo SURA el 27 de junio de 2025 en el siguiente enlace:
https://www.gruposura.com/noticia/autorizacion-superfinanciera-escision-grupo-sura-grupo-argos-cementos-argos/

¢ Para conocer el detalle de todos los pasos de la implementacién de las Escisiones parciales por absorcion puede consultar las
Informaciones Relevantes publicadas en la pagina web en el siguiente enlace: https:/www.gruposura.com/relacion-con-
inversionistas/informacion-relevante/
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Grupo SURA, como accionista de Grupo Argos, recibié acciones ordinarias propias y las cancelé.
Grupo Argos escindié a favor de Grupo SURA un Bloque Patrimonial compuesto por 197,276,871
acciones y sus correspondientes partidas contables. A continuaciéon, Grupo SURA absorbid estas
acciones, las cancelé y, a cambio, emitidé a todos los accionistas de Grupo Argos al 22 de julio
aplicando la Ratio de Reparto Argos de 0.235880284767547 acciones de Grupo SURA por cada
accion de Grupo Argos.

e Finalmente, la Compafiia cuenta hoy con 327,705,908 acciones en circulacién, de las cuales

corresponden a 165,834,026 acciones ordinariasy 161,871,882 a preferenciales.

Dentro de los principales beneficios que se materializan con la transaccion, se destacan los siguientes:

e Los accionistas de Grupo SURA conservan sus acciones actuales e incrementaron su participacion en la
Compafia aproximadamente en un 20%, como consecuencia de la disminucién de las acciones en
circulacion.

e Adicionalmente, los accionistas de la Compafiia recibieron acciones de Grupo Argos en proporcién a su
participacion en Grupo SURA.

e Los accionistas de cada compafiia conservan el valor econémico que tenian inicialmente, dividido en
participaciones directas en las dos compaiiias.

e A partir de ese momento, cada accionista, al tener acciones tanto en Grupo SURA como en Grupo Argos,
recibird su derecho econémico -dividendo- de ambos emisores en los tiempos aprobados por cada
compafiia.

e Producto de esta transaccion, Grupo SURA cuenta con un mayor flotante en el mercado de valores,
permitiendo una mayor liquidez de sus acciones y elegibilidad en indices bursétiles, como lo confirma el
ingreso de la accién ordinaria desde el pasado 15 de julio en el indice MSCI Global Small Cap Indexes.

e Lasimplificaciéon de la estructura habilita una mayor revelacién de valor para los accionistas.

Finalizacion implementaciéon Escisiones parciales por absorcién

Como consecuencia de la finalizacion en la implementacion de las escisiones antes descritas, se presentd una
variacion significativa en la composicién accionaria de Grupo SURA.
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ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR DE LA COMPANIA MATRIZ
Medellin, 14 de agosto de 2025

En calidad de representante legal y contador de Grupo de Inversiones Suramericana S.A. compaiiia Matriz (Grupo
SURA), cada uno dentro de sus competencias y bajo cuya responsabilidad se prepararon los estados financieros
consolidados de periodos intermedios adjuntos, certificamos que antes de ser puestos a su disposicion y de terceros
se han verificado las siguientes afirmaciones contenidas en ellos:

Existencia: Los activos y pasivos, incluidos en los estados financieros consolidados de periodos intermedios de Grupo
SURA existen y todas las transacciones incluidas en dichos estados financieros consolidados se han realizado durante
los periodos terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024 y el 31 de diciembre de 2024.

Integridad: Todos los hechos econdmicos realizados por Grupo SURA durante los periodos terminados el 30 de junio
de 2025 y el 30 de junio de 2024 han sido reconocidos en los estados financieros consolidados de periodos
intermedios.

Derechos y obligaciones: Los activos representan probables beneficios econémicos futuros (derechos) y los pasivos
representan probables sacrificios econémicos futuros (obligaciones), obtenidos o a cargo de Grupo SURA al 30 de
junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024.

Valuacién: Todos los elementos han sido reconocidos por valores apropiados.

Presentacion y revelacion: Todos los hechos econdémicos que afectan a Grupo SURA han sido correctamente
clasificados, descritos y revelados en los estados financieros consolidados de periodos intermedios.

Las anteriores afirmaciones se certifican de conformidad con lo establecido en el Articulo 37 de la Ley 222 de 1995.

Adicionalmente, en calidad de representante legal de Grupo de Inversiones Suramericana S.A., compafiia Matriz
(Grupo SURA), certifico que los estados financieros consolidados de periodos intermedios de Grupo SURA al 30 de
junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer su
verdadera situacion patrimonial.

La anterior afirmacién se certifica de conformidad con lo establecido en el Articulo 46 de la Ley 964 de 2005.

Finalmente, informamos que estos estados financieros consolidados de periodos intermedios adjuntos por los
periodos terminados el 30 de junio de 2025y el 30 de junio de 2024 fueron sometidos a una revision limitada bajo la
Norma Internacional de Encargos de Revisién NITR 2410 (ISRE - Por su sigla en inglés) - Revision de informacién
financiera intermedia, realizada por el revisor fiscal de la compaiiia Matriz. El informe del revisor fiscal por el periodo
terminado el 30 de junio de 2025 hace parte integral de estos estados financieros.
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Ricardo Jaramillo Mejia Juan Guillermo Chica Ramirez
Representante legal Contador

Tarjeta Profesional 64093-T
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de si i6n fi i lidado de periodos intermedi
AL 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

30 dejunio de 31 de diciembre

Nota 2025 de 2024

Activos

Efectivo y equivalentes de efectivo 6 2,985,375 2,975,302
Inversiones b 47,709,098 45,029,564
Instrumentos financieros derivados 6 430,954 1,228,724
Activos por contratos de seguros 7 5,117,307 5,632,617
Activos por contratos de reaseguro 7 5,742,719 6,179,545
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 34 168,244 253,730
Cuentas por cobrar 6 2193.,127 1,990,447
Activos por impuestos corrientes 8 399,162 309,070
Activos no corrientes mantenidos para la venta y para distribuir a los accionistas pib | 6,566,590 57,961
Costo de adquisicién diferido -DAC Q9 1,720,072 1,676,105
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos 10 12,392,217 19,661,516
Propiedades y equipo, neto T2 1,394,033 1,442,806
Activos por derecho de uso 13 447,803 477,305
Otros activos intangibles 14 2,915,662 3,016,876
Activo por impuesto diferido 8 308,292 409,646
Otros activos 15 572,281 616,002
Plusvalia 14 5,302,022 5,338,691
Total activos 96,282,952 96,295,907
Pasivos

Obligaciones financieras 6 5,224,392 6,345,648
Instrumentos financieros derivados 6 119,120 163,134
Pasivos por arrendamientos 13 444,720 469,442
Pasivos por contratos de seguros 7 45,145,416 43,619,486
Pasivos por contratos de reaseguro F 1,652,622 1,820,849
Cuentas por pagar a partes relacionadas 34 489,860 143,704
Cuentas por pagar 3 2,543,819 2,420,541
Pasivos por impuestos corrientes 8 36,123 889,985
Beneficios a empleados 16 685,577 882,785
Pasivos no corrientes mantenidos para la venta 11 5,688 6,945
Pasivos estimados y provisiones AT 1,075,254 967,051
Ingresos diferidos (DIL) 18 446,890 464,183
Bonos emitidos 6 6,107,445 6,031,237
Compromisos con participaciones no controladoras 6 1,680,764 1,572,007
Pasivo porimpuesto diferido 8 1,442,441 1,442,903
Pasivo por acciones preferenciales 19 459,591 459,821
Total pasivos 67,559,722 67,699,721
Patrimonio

Capital emitido 20 109,121 109,121
Prima de emision 20 3,290,767 3,290,767
Acciones propias readquiridas 20 (9.537,998) (9.537,998)
Reservas 20 7,718,531 2,007,422
Reservas readquisiciéon de acciones 20 9,674,774 9,674,774
Ganancia neta del periodo 1,220,762 6,073,978
Ganancias acumuladas 10,065,868 10,441,236
Otros resultados integrales 22 4,038,987 4,482,013
Patrimonio atribuible a los accionistas de la controladora 26,580,812 26,541,313
Participaciones no controladoras 23 2,142,418 2,054,873
Total patrimonio 28,723,230 28,596,186
Total pasivos y patrimonio 96,282,952 96,295,907

Las Notas que se acompanan forma parte integral de los estados financieros consolidados de periodos intermedios
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GRUPO DE INVERSICNES SURAMERICANA S.A.
Estado de resultados consolidado de periodos intermedios
Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

1 de abril al

30 de junio de

2024

ldeeneroal 1deeneroal 1 de abril al
30dejuniode 30dejuniode 30 de juniode
Nota 2025 2024 2025

Ingresos
Primas de seguros 11,548,339 10,983,896 5,978,230
Primas emitidas 7 11,548,339 10,983,896 5,978,230
Primas cedidas en reaseguro (2,134,137) (1,836,303) (1,235,698)
Primas retenidas 7 9,414,202 9,147,593 4,742,532
Reservas netas de producciéon (1,330,486) (1,610,002) (720,460)
Primas retenidas devengadas 7 8,083,716 7,537,591 4,022,072
Rendimiento neto en inversiones a costo amortizado, del efectivo y los equivalentes al afectivo 6.1.2: 1,651,115 1,650,583 846,584
Rendimiento neto de las inversiones medidas a valor razonable 6.1.2, 179,039 549,722 287,129
Ingresos por comisiones 25 2,452,433 2,256,526 1,270,501
Prestacion de servicios 26 912,023 4,662,948 469,488
Resultados por el método de participacion 10 860,854 753,512 432,160
Ganancia en realizacién de activos no corrientes mantenidos para la venta 1 i B - 4,017,061 -
Ganancia en realizacion de inversiones medidas a valor razonable 6.1.2. 258,991 186,041 187,928
Otros ingresos 27 262,283 307,588 141,396
Total ingresos operacionales 14,660,454 21,921,572 7,657,258
Costos y gastos
Siniestros de seguros (6,074,228) (5,968,743) (3,101,086)
Siniestros totales 7 (6,074,228) (5,968,743) (3,101,086)
Reembolso de siniestros 701,627 526,389 322,865
Siniestros retenidos 7 (5,372,601) (5,442,354) (2,778,221)
Gastos por comisiones a intermediarios 25 (1,824,530) (1,710,459) (966,569)
Costos y gastos de seguros 7 (950,519) (1,080,474) (500,187)
Costos por prestacion de servicios 26 (910,855) (4,440,930) (463,825)
Gastos administrativos 28 (1,299,258) (1,311,832) (658,615)
Beneficios a empleados 16 (1,189,007) (1,142,108) (616,709)
Honorarios 29 (261,040) (266,581) (139,366)
Depreciacién y amortizacion (287,955) (274,990) (145,049)
Otros gastos 27 (15,313) (28,984) (7,535)
Total costos y gastos (12,111,078) (15,648,712) (6,276,076)
Ganancia operativa 2,549,376 6,272,860 1,381,182
(Perdida) ganancia en instrumentos financieros derivados a valor razonable 30 (60,549) 51,970 14,188
Diferencia en cambio (neta) 30 119,670 (120,403) 3,985
Intereses 30 (635,352) (669,258) (325,403)
Resultado financiero (576,231) (737,691) (307,230)
Ganancia por operaciones ¢ das antes de ir a las ganancias 1,973,145 5,535,169 1,073,952
Impuestos a las ganancias 8 (531,218) (774,833) (219,784)
G ia neta por op i continuadas 1,441,927 4,760,336 854,168
Resultado neto por operaciones discontinuadas 11 (631) (43,980) (631)
Resultado neto de activos no corrientes para distribuir a los accionistas 11 - 587,444 -
Ganancia neta del periodo 1,441,296 5,303,800 853,637
G ia neta atribuible a los propi ios de la controladora 1,220,762 5,144,375 701,805
Ganancia neta atribuible a las participaciones no controladoras 23 220,534 159,425 151,832
Ganancia por accién basica ordinaria procedente de operaciones continuadas, en pesos colombianos 31 3,142 11,284 1,803
(Perdida) por accién basica ordinaria procedente de operaciones discontinuadas, en pesos colombianos 31 2 117) (2)
Ganancia por accidon diluida procedente de operaciones continuadas, en pesos colombianos 31 3,068 10,603 1,764
(Perdida) por accién diluida procedente de operaciones discontinuadas, en pesos colombianos 31 2) 107) (¥3]

Las Notas que se acompafian forma parte integral de los estados financieros consclidados de periodos intermedios

Para propésitos comparativos con 2025, algunas cifras de 2024 han sido reclasificadas como consecuencia de la desconsolidacién de la subsidiaria EPS
Suramericana S.A. (Nota 26.1. y 26.2)), de la presentacién de los resultados de las operaciones discontinuadas (Nota 11.2.3.) y de la presentacion de los

resultados de los activos no corrientes para distribuir a los accionistas (Nota 11.1.).
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de resultados integrales consolidado de periodos intermedios
Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

ldeeneroal 1ldeenercal 1deabrilal 1de abrilal
30 de junio de 30 de junio 30dejunio  30dejunio de
Nota 2025 de 2024 de 2025 2024

Ganancia neta del periodo 1,441,296 5,303,800 853,637 272,324

Otros resultados integrales
Partidas que no se reclasificaran al resultado del periodo, neto de impuestos

Ganancia {pérdida) de inversiones en instrumentos de patrimonio 22 19,319 (15,928) 5,365 (6,622)
(Pérdida) ganancia por revaluacion de propiedades y equipo 22 (2,105) 149 (76) 512
Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos 22 173) - - -
Participacion de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos

contabilizados utilizando el método de la participacion 22 5,108 (197,129) 4,682 176,632
Total otro resultado integral que no se reclasificara al resultado del periodo, neto

de impuestos 22,149 (212,908) 9,971 170,522
Partidas que se reclasificaran al resultado del periodo, neto de impuestos

(Pérdida) ganancia diferencias de cambio de conversion 22 (107,276) 377,268 170,065 819,470
Ganancia (pérdida) por cobertura de flujo de efectivo 22 41,414 (2,789) 18,520 12,671
(Pérdida) ganancia por cobertura con instrumentos financieros derivados de

inversiones netas en el extranjero 22 (65,628) 41,677 (70,240) (31,959)
Participacion de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos

contabilizados utilizando el método de la participacion 22 (356,684) (302,791) (137,712) 431,283
Total otro resultado integral que se reclasificara al resultado, neto de impuestos (478,174) 113,365 (19,367) 1,231,465
Total otros resultados integrales (456,025) (99,543) (9,396) 1,401,987

Resultado integral total 985,271 5,204,257 844,241 1,674,311

Resultado integral total atribuible a:
Propietarios de la controladora 777,736 4,977,324 614,129 1,534,327
Participaciones no controladoras 207,535 226,933 230,112 139,984

Las Notas que se acompanan forma parte integral de los estados financieros consolidados de periodos intermedios
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de cambios en el patrimonio consolidado de periodos intermedios
A 30 de junio de 2025 y al 30 de junic de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Patrimonio
Acciones Reserva Otros atribuible a
Capital Prima de propias readquisiciéon Ganancia neta Ganancias resultados propietarios de la Participaciones

Nota emitido emision readquiridas Reservas acciones del periodo acumuladas integrales controladora no controladoras  Total patrimonio
Saldo al 31 de diciembre de 2023 109,121 3,290,767 (55,152) 1,079,698 7,316,358 1,539,582 12,655,691 4,466,184 30,402,249 2,032,989 32,435,238
Otros resultados integrales 22 - - - - - - - (167,051) (167,051) 67,508 (99,543)
Ganancia del periodo a3 = = 5 2 5,144,375 3 5,144,375 159,425 5,303,800
Resultado integral total neto del periodo - - - - - 5,144,375 - (167,051) 4,977,324 226,933 5,204,257
Traslado a ganancias acumuladas - - - - - (1,539,582) 1,539,582 - - - -
Dividendo ordinario ($1,400 pesos por accion) reconocidos como
distribuciones a los propietarios 21 - - - - = - (628,980) - (628,980) (78,188) (707,168)
Constitucidon de reservas para proteccién de inversiones - - - 1,000,010 - - (1,000,010) - - - -
Constitucion de reservas para readquisicién de acciones 20 - - - - 2,358,416 (2,358,416) - - - -
Readquisicion de acciones 20 - - (7,980,696) - - - - - (7,980,696) - (7,980,696)
Dividendo minimo acciones preferenciales 19 - - - - - - 20,238 - 20,238 - 20,238
Compromisos con participaciones no controladoras - - - - - - (81,724) - (81,724) (38,768) (120,492)
Retencion en la fuente imputable al accionista - - - - - - (799) - (799) - (799)
Baja AFP Crecer (Subsidiaria el Salvador) - - - - - - - - - (21,108) (21,108)
Menor dividendo por distribuir por readquisicion de acciones - - - - - - 17,778 - 17,778 - 17,778
Pérdida de control EPS Suramericana S.A. - - - (91,748) - - 91,748 - - (1,652) (1,652)
Otros cambios en el patrimonio - - - - - - 56,766 - 56,766 {34,717) 22,049
Saldo al 30 de junio de 2024 109,121 3,290,767  (8,035,848) 1,987,960 9,674,774 5,144,375 10,311,874 4,299,133 26,782,156 2,085,489 28,867,645
Saldo al 31 de diciembre de 2024 109,121 3,290,767  (9,537,998) 2,007,422 9,674,774 6,073,978 10,441,236 4,482,013 26,541,313 2,054,873 28,596,186
Otros resultados Integrales 22 - - - - - - - (443,026) (443,026) (12,999) (456,025)
Ganancia del periodo - - - - - 1,220,762 - - 1,220,762 220,534 1,441,296
Resultado integral total neto del periodo - - - - - 1,220,762 - (443,026) 777,736 207,535 985,271
Traslado a ganancias acumuladas ] = - o & (6,073,978) 6,073,978 - - - -
Dividendo ordinario ($1,500 pesos por accién) reconocidos como
distribuciones a los propietarios 21 - - - - - - (692,693) - (592,693) (176,576) (769,269)
Constitucién de reservas para proteccién de inversiones - - - 5,711,109 - - (5,711,109) - - - -
Dividendo minimo acciones preferenciales 19 - - - - - - 20,236 - 20,236 - 20,236
Compromisos con participaciones no controladoras & - - - - - (88,286) - (88,286) (20,471) (108,757)
Retencion en la fuente imputable al accionista - - - - - - 723 - 723 - 723
Ajustes por inflacion y diferencia en cambio - - - - - - (4,458) - (4,458) (1,037) (5,495)
Reclasificacion a participacion no controladora - - - - - - (74,831) - (74,831) 74,831 -
Realizacion del otro resultado integral por venta de subsidiaria - - - - - - 7,386 - 7,386 - 7,386
Otros cambios en el patrimonio - - - - - - (6,314) - (6,314) 3,263 (3,051)
Saldo al 30 de junio de 2025 109,121 3,290,767  (9,537,998) 7,718,531 9,674,774 1,220,762 10,065,868 4,038,987 26,580,812 2,142,418 28,723,230

Las Notas que se acompaiian forma parte integral de los estados financieros consolidados de periodos intermedios
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de flujos de efectivo consolidado de periodos intermedios
Por los periodos terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Flujos de efectivo de actividades de operacion

Ganancia neta del periodo 1,441,296 5,303,800
Ajustes para iliar la ia neta del ejs

Resultado neto por operaciones discontinuas 112 631 43,980
Resultado neto de activos no corrientes para distribuir a los accionistas 11. - (587,444)
Impuestos a las ganancias 8. 531,218 774,833
Intereses 30. 635,352 669,258
Gastos de depreciacion y amortizacion 287,955 274,990
Deterioro de valor reconocido en el resultado del periodo (13,518) 155,724
Recuperacion (Perdida) de deterioro de inversiones 6.1.2. 7,230 (1,214)
(Ganancia) perdida en moneda extranjera no realizada (583,692) 225,141
(Ganancia) del valor razonable de inversiones e instrumentos financieros derivados de negociacién (186,250) (584,101)
Valoracién de inversiones a costo amortizado 6.1.2. (1,651,115) (1,650,583)
Resultados por aplicacion del método de participacion 10. (860,854) (753,512)
Ganancia en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta 2 i b P 8 - (4,017,061)
Cambios en estimados en contratos de seguro 1,666,421 1,127,968
Cambios en los activos y pasivos operativos

Otras entradas efectivo 8,097 (733)
Disminucion de inventarios 568 5,062
Disminucién (incremento) de cuentas por cobrar de actividad aseguradora 528,394 (77,505)
(Incremento) disminucién de otras cuentas por cobrar (120,674) 291,386
(incremento) disminucién de cuentas por cobrar partes relacionadas (362,372) 66,712
Incremento (disminucién) de otras cuentas por pagar 122,853 (510,356)
[Disminucién) de cuentas por pagar la actividad aseguradora (140,492) (153,283)
(Disminucién) incremento del ajuste del costo de adquisicion de negocios - DAC (39,233) 3,328
(Disminucién) de provisiones (89,178) (286,423)
Otros activos y pasivos no financieros 46,368 35,246
Disposicién de activos no corrientes (6,338) (337)
Variacion de los contratos de seguro neta 268,599 373,957
Dividendos recibidos asociadas 1,711,205 504,833
Impuesto de renta pagado (1,414,471) (849,209)
Intereses recibidos 288,520 669,508
Flujos de efectivo d de actividades de i6 2,076,520 1,053,960
Flujos de efectivo de actividades de inversion

Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda 23,385,694 9,173,529
Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda (23,639,350) (9,304,410)
Pagos para adquirir patrimonio de asociadas 311 - (1,557,870)
Flujos de efectivo utilizados en capitalizacion de negocios conjuntos (1,475) -
Importes procedentes de la venta de propiedades y equipo 42,642 42,679
Compras de propiedades, equipo (60,364) (59,803)
Importes procedentes de ventas de activos intangibles 25,896 428,100
Compras de activos intangibles (103,008) (69,058)
Recursos por ventas de otros activos a largo plazo 18,396 169,613
Compras de otros activos a largo plazo (68,230) (22,773)
Dividendos recibidos Instrumentos financieros 3 93
Flujos de efectivo (utilizado en) actividades de inversién (399,796) (1,199,900)
Flujos de efectivo de actividades de financiacién

Cobros de contratos de futuro, a término, de opciones financiera (swaps) 374,744 469,215
Importes procedentes de préstamos 3,755,650 1,796,235
Reembolsos de préstamos (4.316,643) (2176,569)
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros (29,720) (85,199)
Dividendos pagados a accionistas de la controlante (285,413) (298,308)
Dividendos pagados a accionistas de la no controlante (137,275) (53,973)
Intereses pagados (452,086) (139,485)
Flujos de efectivo (utilizado en) actividades de financiacién (1,090,843) (488,083)
Incremento (disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio 585,881 (634,023)
Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo (16,623) 171
Baja de efectivo y equivalentes por desconsolidacién subsidiarias 2:3.3; (659,185) -
Aumento (disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo 10,073 (633,852)
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo 2,975,302 3,305,577
Efectivo y equivall al ivo al final del afio 2,985,375 2,671,725

Las Notas que se acompafian forma parte integral de los estados financieros consolidados de periodos intermedios
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Informe de revision de estados financieros intermedios

A los sefiores miembros de la Junta Directiva de
Grupo de Inversiones Suramericana S. A.

Introduccién

He revisado el estado de situacion financiera consolidado de periodos intermedios adjunto de Grupo de
Inversiones Suramericana S. A. y sus subsidiarias al 30 de junio de 2025 y los correspondientes estados
consolidados de periodos intermedios de resultados y de resultados integrales por el periodo de seis y
tres meses finalizado en esa fecha, y los estados consolidados de periodos intermedios de cambios en el
patrimonio y de flujos de efectivo por el periodo de seis meses finalizado en esa misma fecha, y las
notas, que incluyen un resumen de las politicas contables materiales y otra informacién explicativa. La
Administracion de la Compafiia es responsable por la adecuada preparacion y presentacion razonable de
estos estados financieros consolidados de periodos intermedios de acuerdo con las Normas de
Contabilidad y de Informacién Financiera Aceptadas en Colombia para estados financieros intermedios.
Mi responsabilidad es expresar una conclusion sobre estos estados financieros consolidados de periodos
intermedios con base en mi revision.

Alcance de la revisién

Llevé a cabo mi revisién de acuerdo con la Norma Internacional de Encargos de Revisién 2410, “Revisién
de Informacion Financiera Intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad”. Una revisién
de estados financieros intermedios consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas
responsables de los asuntos financieros y contables y aplicar procedimientos analiticos y otros
procedimientos de revision. Una revision tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria
de acuerdo con las Normas de Auditoria de Informacion Financiera Aceptadas en Colombia y, por
consiguiente, no me permite obtener seguridad de haber conocido todos los asuntos significativos que
pudieran haberse identificado en una auditoria. Por lo tanto, no expreso una opinién de auditoria.

Conclusién

Con base en mi revisién, nada ha llamado a mi atencién que me haga pensar que los estados financieros
consolidados de periodos intermedios que se adjuntan no presenta razonablemente, en todos los
aspectos materiales, la situacion financiera de Grupo de Inversiones Suramericana S. A. y sus
subsidiarias al 30 de junio de 2025, y los resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el
periodo de seis meses terminado en esa fecha, de conformidad con las Normas de Contabilidad y de
Informacién Financiera Aceptadas en Colombia para estados financieros intermedios.

PwC Contadores y Auditores S.A.S., Calle 7 Sur No. 42-70, Torre 2, Piso 11, Edificio Forum, Medellin, Colombia.
Tel: (60-4) 6040606, www.pwe.com /co

© 2025 PricewaterhouseCoopers. PwC se refiere a las Firmas colombianas que hacen parte de la red global de PricewaterhouseCoopers International
Limited, cada una de las cuales es una entidad legal separada e independiente. Todos los derechos reservados.
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A los sefiores miembros de la Junta Directiva de
Grupo de Inversiones Suramericana S. A.

Otros asuntos

La informacion comparativa para el estado de situacion financiera se basa en los estados financieros
consolidados al 31 de diciembre de 2024, los cuales fueron auditados por otro Revisor Fiscal; quien en su
informe de fecha 27 de febrero de 2025 emitié una opinién sin salvedades sobre los mismos.

La informacion comparativa para los estados financieros consolidados de periodos intermedios de
resultados y de resultados integrales, por el periodo de seis y tres meses, y de cambios en el patrimonio
y flujos de efectivo, y las notas explicativas relacionadas, por el periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2024, fueron revisados por otro Revisor Fiscal; quien en su informe de fecha 14 de agosto de
2024 emiti6 una conclusion sin salvedades sobre los mismos.

Joaduin Guillermo Molina Morales

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional No. 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S. A. S.
14 de agosto de 2025
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Hechos posteriores a la fecha sobre la que se informa - Estados
Financieros Consolidados

Entre la fecha de cierre de los estados financieros y la fecha de autorizacién para su publicacidon se presentaron
hechos relevantes que no afectan de manera significativa la situacion financiera de la Compafiia:

Actividades realizadas en relacién con las escisiones parciales por absorcién de
Grupo de Inversiones Suramericana S.A., Grupo Argos S.A. y Cementos Argos S.A.

En relacién con la autorizacién de la Superintendencia Financiera de Colombia para implementar la escisién
parcial por absorcién con Grupo Argos S.A. y Cementos Argos S.A.,, durante julio de 2025 se realizaron, entre otras,
las siguientes actividades como parte del proyecto:

Escision de Cementos Argos S.A. en favor de Grupo de Inversiones Suramericana S.A.:

e El10dejuliode 2025 se otorgd la escritura publica de la escision con Cementos Argos S.A.y el 11 de julio
de 2025 se reqistrd en la Cdmara de Comercio, y
e El11dejuliode 2025 se realizéd la anotacion en cuenta y se finalizé la escisidon con Cementos Argos S.A.

Escision de Grupo Argos S.A. en favor de Grupo de Inversiones Suramericana S.A. y la escision de Grupo de
Inversiones Suramericana S.A. en favor de Grupo Argos S.A.:

e El 18 de julio de 2025 se solicitd a la Bolsa de Valores de Colombia la suspension de la negociacion
bursatil y no bursétil de las acciones ordinarias y preferenciales de Grupo de Inversiones Suramericana
S.A.desde el 21 de julio de 2025 y hasta que las escisiones se anoten en cuenta,

e Se determinaron las ratios de reparto definitivos aplicados en las escisiones,

o El23dejulio de 2025 se otorgd la escritura publica de la escisidon con Grupo Argos S.A.y el 24 de julio de
2025 se registré en la Cdmara de Comercio, y

o El25dejulio de 2025 se realizé la anotacion en cuenta y se finalizd la escisidén con Grupo Argos S.A. luego
de la aplicacion de la ratio de reparto definitiva.
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ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS

CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR
Medellin, 14 de agosto de 2025

En calidad de representante legal y contador de Grupo de Inversiones Suramericana S.A. (la Compaiiia), cada
uno dentro de sus competencias y bajo cuya responsabilidad se prepararon los estados financieros separados
de periodos intermedios adjuntos, certificamos que estos estados financieros han sido fielmente tomados de
los libros y que antes de ser puestos a su disposicion y de terceros se han verificado las siguientes afirmaciones
contenidas en ellos:

Existencia: Los activos y pasivos, incluidos en los estados financieros separados de periodos intermedios de la
Compaiiia existen y todas las transacciones incluidas en dichos estados financieros separados se han realizado
durante los periodos terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024 y el 31 de diciembre de 2024.

Integridad: Todos los hechos econdmicos realizados por la Compariia durante los periodos terminados el 30 de
junio de 2025 y el 30 de junio de 2024 han sido reconocidos en los estados financieros separados de periodos
intermedios.

Derechos y obligaciones: Los activos representan probables beneficios econdémicos futuros (derechos) y los
pasivos representan probables sacrificios econdmicos futuros (obligaciones), obtenidos o a cargo de la
Compaiiia al 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024.

Valuacién: Todos los elementos han sido reconocidos por valores apropiados.

Presentacion y revelacion: Todos los hechos econémicos que afectan a la Compaiiia han sido correctamente
clasificados, descritos y revelados en los estados financieros separados de periodos intermedios.

Las anteriores afirmaciones se certifican de conformidad con lo establecido en el Articulo 37 de la Ley 222 de
1995.

Adicionalmente, en calidad de representante legal de Grupo de Inversiones Suramericana S.A., certifico que los
estados financieros separados de periodos intermedios de la Compaiiia al 30 de junio de 2025 y al 31 de
diciembre de 2024 no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer su verdadera situacion
patrimonial.

La anterior afirmacion se certifica de conformidad con lo establecido en el Articulo 46 de la Ley 964 de 2005.

Finalmente, informamos que estos estados financieros separados de periodos intermedios adjuntos por los
periodos terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024 fueron sometidos a una revision limitada
bajo la Norma Internacional de Encargos de Revisiéon NITR 2410 (ISRE - por su sigla en inglés) - Revision de
informacion financiera intermedia, realizada por el revisor fiscal de la Compaiiia. El informe del revisor fiscal por
el periodo terminado el 30 de junio de 2025 hace parte integral de estos estados financieros.

s

8
Ricardo Jaramillo Mejia Juan Guillermo Chica Ramirez
Representante legal Contador

Tarjeta Profesional 64093-T
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Estado de situacién financiera separado de periodos intermedios

Nota
Activos
Efectivo y equivalentes de efectivo 6
Instrumentos financieros derivados 6
Cuentas por cobrar dividendos a partes relacionadas 7
Cuentas por cobrar
Inversiones 6
Activos no corrientes mantenidos para distribuir a los accionistas 10
Inversiones en asociadas 9
Inversiones en subsidiarias 9
Propiedades y equipo, neto
Activos por derecho de uso
Activos por impuestos diferidos, neto 8
Otros activos
Total activos
Pasivos
Obligaciones financieras 6
Instrumentos financieros derivados 6
Pasivos por arrendamientos
Pasivos con partes relacionadas 7
Cuentas por pagar 6
Pasivos por impuestos corrientes, neto 8
Beneficios a empleados 13
Bonos emitidos 6
Pasivo por acciones preferenciales 12
Total pasivos
Patrimonio
Capital emitido 13
Prima de emisién 13
Acciones propias readquiridas 13
Reservas 13
Reserva para readquisicién de acciones 13
Ganancia del periodo neta
Ganancias acumuladas
Otros resultados integrales 15

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.

Al 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

30 de junio de

2025

99,399
305,310
516,157

12,751

80,371

5,702,322
5,606,586
18,293,913
1,631
14,462
58,012
7,245
30,698,159

4,833,123
74,955
11,527
449,728
50,308
2,348
11,787
2,500,189
459,591

8,393,556

109,121
3,290,767
(9.537,998)
5,305,653
9,674,774
1,618,815
9,763,631
2,079,940
22,304,603

30,698,159

31 de diciembre
de 2024

132,040
711,184
252,852
431

59,209
11,266,829
18,381,470
1,826
14,895
133,150
10,805
30,964,691

4,309,771
116,952
11,572
177,747
60,087
754,820
18,352
3,623,356
459,821
9,532,478

109,121
3,290,767
(9,537,998)
566,470
9,674,774
5,331,776
9,735,037
2,262,266
21,432,213

30,964,691

Las Notas que se acompaiian forma parte integral de los estados financieros separados de periodos intermedios.

Ricardo Jaramillo Mejia
Representante Legal

Juan Guillermo Chica Ramirez
Contador
Tarjeta Profesional 64093-T

JINVNN

Joaguin Guillermio Molina Morales
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S.AS.
(Verinforme de revision limitada del 14 de agosto de 2025)
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de resultados separado de periodos intermedios
Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

1 de abril al

30 de junio

Ingresos

Dividendos

Ingresos por inversiones, efectivo y equivalentes de efectivo
(Pérdida) neta en inversiones a valor razonable

Ganancia por método de participacion

Ganancia en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta

Otros ingresos
Ingresos operacionales

Gastos operacionales
Gastos administrativos
Beneficios a empleados
Honorarios
Depreciaciones

Otros gastos

Gastos operacionales
Ganancia operativa

(Pérdida) ganancia neta instrumentos financieros derivados de
negociacion

Diferencia en cambio, neta

Intereses

Resultado financiero

Ganancia (pérdida) antes de impuestos sobre la renta
Impuestos a las ganancias
Ganancia (pérdida) neta por operaciones continuadas

Resultado neto de activos no corrientes para distribuir a los accionistas

Ganancia (pérdida) del periodo

Ganancia (pérdida) neta por accién ordinaria, expresada en pesos

colombianos
Ganancia (pérdida) neta por accién diluida, expresada en pesos
colombianos

1 de eneroal 1 de enero al 1 de abrilal
30dejuniode 30dejuniode 30 de junio
Nota 2025 2024 de 2025

16 1,063,196 843,716 146,648
16 10,508 22,248 7,701
16 (289) (33,160) (959)
16 877,224 735,601 525,761
16 49,456 4,686,293 -
668 857 661
2,000,763 6,255,555 679,812
17 (42,334) (46,285) (24,663)
i} (14,861) (25,6006) (7,458)
18 (19.617) (27,082) (7,508)
(1,383) (1,298) (699)
2) = 2
(78,197) (100,271) (40,330)
1,922,566 6,155,284 639,482

19
(116,441) 93,797 (13,001)
19 107,169 (118,357) 10,101
19 (422,623) (447,941) (217,189)
(431,895) (467,501) (220,089)
1,490,671 5,687,783 419,393
8 (68,510) (627,477) (9,315)
1,422,161 5,160,306 410,078
10 196,654 149,005 1,500
1,618,815 5,309,311 411,578
20 4,148 11,524 1,067
20 3,923 10,772 1,009

Las Notas que se acompafian forma parte integral de los estados financieros separados de periodos intermedios.

Para propdsitos comparativos con 2025, algunas cifras de 2024 han sido reclasificadas como consecuencia de la
presentacion de los resultados de los activos no corrientes para distribuir a los accionistas (Nota 10).

Ricardo Jaramillo Mejia

Representante Legal Contador

Tarjeta Profesional 64093-T

Juan Guillermo Chica Ramirez

JSNUNNN

Joaquin Guilleimo Molina Morales

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.

de 2024

5,681
(11,198)
221,084

2,800

16
218,383

(37,202)
(17,466)
(11,894)

699)

(67,261)
151,122

94,240
(112,855)
(233,800)
(252,415)

(101,293)
(15,362)
(116,655)

(116,655)
(247)

(229)

(Ver informe de revisién limitada del 14 de agosto de 2025)
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de resultados integrales separado de periodos intermedios
Por los periodos de seis y tres meses terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

ldeeneroal 1ldeenercal 1deabrilal 1 deabrilal

30 de junio 30dejunio 30dejunio 30 de junio
de 2025 de 2024 de 2025 de 2024
Ganancia del periodo 1,618,815 5,309,311 411,578 (116,655)

Otros resultados integrales
Partidas que no se reclasificaran al resultado del periodo, neto de impuestos

Ganancia (pérdida) de inversiones en instrumentos de patrimonio 15 11,447 (2,368) 2171 (395)
Participacién de otro resultado integral de subsidiarias contabilizados utilizando

el método de la participacion 15 5,573 (10,620) 2,502 (4,523)
Total otro resultado integral que no se reclasificara al resultado del periodo,

neto de impuestos 17,020 (12,988) 4,673 (4,918)
Partidas que se reclasificaran al resultado del periodo, neto de impuestos

Ganancia (pérdida) por cobertura de flujo de efectivo 15 22,867 (788) 12,565 (1,185)
Participacion de otro resultado integral de subsidiarias contabilizados utilizando

el método de la participacion 15 (222,213) 330,573 95,106 675,321
Total otro resultado integral que se reclasificara al resultado del periodo, neto

de impuestos (199,346) 329,785 107,671 674,136
Total otros resultados integrales (182,326) 316,797 112,344 669,218
Resultado integral total 1,436,489 5,626,108 523,922 552,563

Las Notas que se acompafian forma parte integral de los estados financieros separados de periodos intermedios.

M

Ricardo Jaramillo Mejia Juan Guillermo Chica Ramirez Joaquin Guill;rmo Molina Morales
Representante Legal Contador Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 64093-T Tarjeta Profesional 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Ver informe de revision limitada del 14 de agosto de 2025)
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de cambios en el patrimonio separado de periodos intermedios
Al 30 de junio de 2025 y al 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Acciones Reserva Otros

Capital Prima de proplas readquisiciéon Ganancia Ganancias resultados Total

emitido emision readquiridas Reservas de acciones neta acumuladas integrales patrimonio
Saldo al 31 de diciembre de 2023 109,121 3,290,767 (55,152) 138,795 7,316,358 1,056,656 12,008,391 1,820,913 25,685,849
Otros resultados integrales 15 - - - - - - 316,797 316,797
Ganancia del ejercicio - - - - 5,309,311 - - 5,309,311
Resultado integral total neto del periodo - - - - 5,309,311 - 316,797 5,626,108
Traslado a reservas ocasionales . - 1,056,656 - (1,056,656) = = =
Dividendo ordinario ($1,400 pesos por accién) reconocidos
como distribuciones a los propietarios - - (628,981) - & 4 (628,981)
Constitucion de reservas para readquisicion de acciones - - - 2,358,416 - (2,358,416) - -
Readquisicién de acciones - - (7,980,696) - - - - - (7,980,696)
Dividendo minimo acciones preferenciales 1) - - - - - 20,238 - 20,238
Retencion en la fuente imputable al accionista - - - - - (543) - (543)
Menor dividendo por distribuir por readquisicion de acciones - - - - - 17,778 - 17,778
Otros cambios en el patrimonio - - - - - 2,408 E 2,408
Saldo al 30 de junio de 2024 109,121 3,290,767 (8,035,848) 566,470 9,674,774 5,309,311 9,689,856 2,137,710 22,742,161
Saldo al 31 de diciembre de 2024 109,121 3,290,767 (9,537,998) 566,470 9,674,774 5,331,776 9,735,037 2,262,266 21,432,213
Otros resultados integrales 15 = = = = = & = (182,326) (182,326)
Ganancia del ejercicio - - & - - 1,618,815 - - 1,618,815
Resultado integral total neto del periodo - - - - - 1,618,815 - (182,326) 1,436,489
Traslado a reservas ocasionales - - - 5,331,776 - (5,331,776) - - -
Dividendo ordinario ($1,500 pesos por accién) reconocidos
como distribuciones a los propietarios 14 - - - (692,693) - - - - (592,693)
Dividendo minimo acciones preferenciales 12 - - - - - - 20,236 - 20,236
Retencién en la fuente imputable al accionista - - - - - - 972 - 972
Realizacidn del otro resultado integral por venta de subsidiaria Q & - = & = = 7,386 = 7,386
Saldo al 30 de junio de 2025 109,121 3,290,767 (9.537,998) 5,305,553 9,674,774 1,618,815 9,763,631 2,079,940 22,304,603

Las Notas que se acompaiian forman parte integral de los estados financieros separados de periodos intermedios.

L @
2.2 \
Ricardo Jaramillo Mejia Juan Guillermo Chica Ramirez Joaquin Guillermo Molina Morales
Representante Legal Contador Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 64093-T Tarjeta Profesional 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Ver informe de revisién limitada del 14 de agosto de 2025)
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GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de flujos de efectivo separado de periodos intermedios
Por los periodos terminados el 30 de junio de 2025 y el 30 de junio de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

1 de enero al

30 de junio de
2025

1 de enero al
30 de junio de
2024

Flujos de efectivo de actividades de operacién

Ganancia neta del periodo

Ajustes para conciliar la ganancia neta del periodo

Impuesto a las ganancias

Intereses

Gastos de depreciacién y amortizaciéon

(Ganancia) pérdida en moneda extranjera no realizada

Valor razonable de instrumentos financieros derivados e inversiones
(Ganancia) por aplicacion del método de participacion

(Ganancia) en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta
Cambios en los activos y pasivos operativos

(Disminucion) de otras cuentas por pagar

(Incremento) de otras cuentas por cobrar

(Incremento) en cuentas por cobrar partes relacionadas

(Disminucién) beneficios a empleados

Retencion en la fuente por dividendos recibidos

Dividendos recibidos de asociadas y subsidiarias

Impuestos a las ganancias (pagados)

Intereses (pagados)

Flujos de efectivo procedentes de actividades de operacion

Flujos de efectivo de actividades de inversién

Otros pagos para adquirir instrumentos de patrimonio o de deuda de otras entidades
Flujos de efectivo procedentes de la disminucion de subsidiarias

Otros pagos para adquirir inversiones en asociadas

Otros pagos por aumento en inversiones a valor razonable

Compras de equipo

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversion
Flujos de efectivo de actividades de financiacién

Cobros (pagos) de instrumentos financieros derivados

Importes procedentes de préstamos

Reembolsos de préstamos

Pagos de pasivos por arrendamientos financieros

Dividendos pagados

Intereses pagados

Flujos de efectivo (utilizados en) procedentes de actividades de financiacion
(Disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo

Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

1,618,815

8. 68,510
19:2: 422,623
1,383

(113,242)

6.2.22/6.1.2. 115,242
9.2.1. (877,224)
16. 4

(9,779)
(12,320)
(1,262,376)
(6,565)
972
1,700,322
(758,155)
(224)
887,982

16. =
9.2.1. 54,277
9.1.1. (42,079)
61.2. (11,507)
(45)
646

47,654
1,668,371
(2,000,162)
(1,132)
(285,413)
(360,351)
(931,033)
(42,405)
9,764
132,040
99,399

Las Notas que se acompafian forma parte integral de los estados financieros separados de periodos intermedios.

Juan Guillermo Chica Ramirez
Contador
Tarjeta Profesional 64093-T

Ricardo Jaramillo Mejia
Representante Legal

(R

Joaquin Guille?no Molina Morales
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Ver informe de revision limitada del 14 de agosto de 2025)

5,309,311

527,477
447941
1,298
237,362
(97,480)
(735,601)
(4,686,293)

(7.125)
(1.291)
(955,215)
(3,507)
(543)
930,289
(95,321)
(77.629)
793,673

(1,557,870)

(18)
(1,557,888)

(58,804)
1,923,389
(735,788)
(1,050)
(360,480)
(314,860)
452,407
(311,808)
(31,691)
442,550
99,051
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Informe de revision de estados financieros intermedios

A los sefiores miembros de la Junta Directiva de
Grupo de Inversiones Suramericana S. A.

Introduccién

He revisado el estado de situacion financiera separado de periodos intermedios adjunto de Grupo de
Inversiones Suramericana S. A. y sus subsidiarias al 30 de junio de 2025 y los correspondientes estados
separados de periodos intermedios de resultados y de resultados integrales por el periodo de seis y tres
meses finalizado en esa fecha, y los estados separados de periodos intermedios de cambios en el
patrimonio y de flujos de efectivo por el periodo de seis meses finalizado en esa misma fecha, y las
notas, que incluyen un resumen de las politicas contables materiales y otra informacién explicativa. La
Administracion de la Compafiia es responsable por la adecuada preparacion y presentacién razonable de
estos estados financieros separados de periodos intermedios de acuerdo con las Normas de Contabilidad
y de Informacién Financiera Aceptadas en Colombia para estados financieros intermedios. Mi
responsabilidad es expresar una conclusién sobre estos estados financieros separados de periodos
intermedios con base en mi revision.

Alcance de la revisiéon

Lleve a cabo mi revision de acuerdo con la Norma Internacional de Encargos de Revision 2410, “Revision
de Informacién Financiera Intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad”. Una revisién
de estados financieros intermedios consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas
responsables de los asuntos financieros y contables y aplicar procedimientos analiticos y otros
procedimientos de revisién. Una revision tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria
de acuerdo con las Normas de Auditoria de Informacién Financiera Aceptadas en Colombia y, por
consiguiente, no me permite obtener seguridad de haber conocido todos los asuntos significativos que
pudieran haberse identificado en una auditoria. Por lo tanto, no expreso una opinién de auditoria.

Conclusion

Con base en mi revisién, nada ha llamado a mi atencién que me haga pensar que los estados financieros
separados de periodos intermedios que se adjuntan no presenta razonablemente, en todos los aspectos
materiales, la situacién financiera de Grupo de Inversiones Suramericana S. A. y sus subsidiarias al 30 de
junio de 2025, y los resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el periodo de seis meses
terminado en esa fecha, de conformidad con las Normas de Contabilidad y de Informacién Financiera
Aceptadas en Colombia para estados financieros intermedios.

PwC Contadores y Auditores S.A.S., Calle 7 Sur No. 42-70, Torre 2, Piso 11, Edificio Forum, Medellin, Colombia.
Tel: (60-4) 6040606, www.pwe.com/co

© 2025 PricewaterhouseCoopers. PwC se refiere a las Firmas colombianas que hacen parte de la red global de PricewaterhouseCoopers International
Limited, cada una de las cuales es una entidad legal separada e independiente. Todos los derechos reservados.
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A los sefiores miembros de la Junta Directiva de
Grupo de Inversiones Suramericana S. A.

Otros asuntos

La informaciéon comparativa para el estado de situacion financiera se basa en los estados financieros
separados al 31 de diciembre de 2024, los cuales fueron auditados por otro Revisor Fiscal; quien en su
informe de fecha 30 de enero de 2025 emitié una opinion sin salvedades sobre los mismos.

La informacion comparativa para los estados financieros separados de periodos intermedios de
resultados y de resultados integrales, por el periodo de seis y tres meses, y de cambios en el patrimonio
y flujos de efectivo, y las notas explicativas relacionadas, por el periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2024, fueron revisados por otro Revisor Fiscal; quien en su informe de fecha 14 de agosto de
2024 emitié una conclusién sin salvedades sobre los mismos.

Q)

Jeatﬂjin Guillermo Molina Morales

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional No. 47170-T

Designado por PwC Contadores y Auditores S. A. S.
14 de agosto de 2025
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Hechos posteriores a la fecha sobre la que se informa - Estados
Financieros Separados

Entre la fecha de cierre de los estados financieros y la fecha de autorizacién para su publicacidon se presentaron
hechos relevantes que no afectan de manera significativa la situaciéon financiera de la Companiia.

Actividades realizadas en relacién con las escisiones parciales por absorcién de
Grupo de Inversiones Suramericana S.A., Grupo Argos S.A. y Cementos Argos S.A.

En relacion con la autorizacién de la Superintendencia Financiera de Colombia para implementar la escisiéon
parcial por absorcién con Grupo Argos S.A.y Cementos Argos S.A.,, durante julio de 2025 se realizaron, entre otras,
las siguientes actividades como parte del proyecto:

Escision de Cementos Argos S.A. en favor de Grupo de Inversiones Suramericana S.A.:

e El10dejuliode 2025 se otorgd la escritura publica de la escision con Cementos Argos S.A.y el 11 de julio
de 2025 se registrd en la Cdmara de Comercio, y
e El11ldejuliode 2025 se realizd la anotacion en cuenta y se finalizé la escisidon con Cementos Argos S.A.

Escision de Grupo Argos S.A. en favor de Grupo de Inversiones Suramericana S.A. y la escision de Grupo de
Inversiones Suramericana S.A. en favor de Grupo Argos S.A.:

e El 18 de julio de 2025 se solicitd a la Bolsa de Valores de Colombia la suspension de la negociacion
bursétil y no bursétil de las acciones ordinarias y preferenciales de Grupo de Inversiones Suramericana
S.A.desde el 21 de julio de 2025 y hasta que las escisiones se anoten en cuenta,

e Se determinaron las ratios de reparto definitivos aplicados en las escisiones,

o El23dejulio de 2025 se otorgd la escritura publica de la escisidon con Grupo Argos S.A.y el 24 de julio de
2025 se registré en la Camara de Comercio, y

o El25dejulio de 2025 se realizé la anotacion en cuenta y se finalizd la escisidén con Grupo Argos S.A. luego
de la aplicaciéon de la ratio de reparto definitiva.
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Anexos de la Administracion

El Estado de Resultados ajustados ha sido preparado por la administracién con fines meramente ilustrativos, con el objetivo de facilitar la comprensién de las cifras
y hechos més relevantes en los Estados Financieros. Las cifras ajustadas se realizan para facilitar la comparabilidad de las cifras, por tal razén, estas podrian diferir de
las presentadas ante entidades oficiales.

1. Estado de Resultados Consolidado proforma Suramericana

Contable Efectos de consolidacion EPS Proforma
Primas emitidas 9,379,777 9,088,931 0 4,449 9,379,777 9,093,380 3.1%
Primas cedidas 2,131,294 -1,832,870 0 0 2,131,294 -1,832,870 16.3%
Primas retenidas (netas) 7.248,484 7,256,061 0 -4,449 7,248,484 7,260,510 -0.2%
Reservas netas de produccion 252,508 -177.894 0 0 252,508 -177,894
Primas retenidas devengadas 7,500,992 7,078,167 0 -4,449 7,500,992 7,082,616 5.9%
Siniestros totales 4,882,673 4,621,914 0 1,131 -4,882,673 4,623,045 5.6%
Reembolso de siniestros 701,627 526,389 0 0 701,627 526,389 33.3%
Siniestros retenidos -4,181,046 -4,095,5625 0 1,131 -4,181,046 -4,096,656 2.1%
Comisiones Netas -1,446,101 -1,329,938 0 -1,095 -1,446,101 -1,328,843 8.8%
Ingreso por Prestacion de Servicios 806,367 4,549,990 0 3,791,265 806,367 758,725 6.3%
Costo por prestacion de Servicios -822.254 -4,348,827 0 -3,613,496 -822.254 -735,331 11.8%
Otros ingresos/gastos operativos -624,154 545129 0 198 -624,154 -545,327 14.5%
Deterioro técnico -13,927 -153,308 0 -126,949 -13,927 26,359 -47.2%
Resultado Técnico 1,219,876 1,155,431 0 46,605 1,219.876 1.108.826 10.0%
Honorarios 141,116 -185,824 0 -18,975 -141,116 -166,849  -15.4%
Gastos administrativos -1,492,657 -1,469,347 0 -140,095 -1,492,657 -1,329,252 12.3%
Amortizacionesy Depreciaciones -131,125 -113,447 0 -1,648 -131,125 -111,799 17.3%
Deterioro 48 6,390 0 0 48 6,390 -99.2%
Resultado Industrial H44974 -606,797 0 -114,113 B44974 -492,684 10.6%
Ingresos por inversiones 1,059,890 1,096,909 0 59,445 1,069,890 1,037,464 2.2%
Intereses 93,287 99,633 0 1,805 93,287 -101,438 -8.0%
Otros ingresos/gastos No operativos 167,027 221827 0 63,383 167,027 168,444 5.4%
Ganancia (pérdida), antes de impuestos 588,656 612,305 0 10.519 588,656 601,786 -2.2%
Impuestos a las ganancias -157,285 -163,240 0 -15,491 -157,285 -147,748 6.5%
Ganancia (pérdida) neta operaciones continuadas 431,371 449,065 0 -4,972 431,371 454,037 -5.0%
(Ganancia neta operaciones discontinuadas 0 0 0 0 0 0
Ganancia (pérdida), Neta 431,371 449,065 0 -4.972 431,371 454,037 -5.0%
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2. Estado de Resultados Consolidado ajustado Grupo SURA

Cifras en millones Jun 2025 Jun 2024 contable Jun 2024 ajustado

Primas emitidas 11,548,339 10,983,896 4,449 10,988,345
Primas cedidas en reaseguro 2,134,137 -1,836,303 0 -1,.836,303
Primas retenidas 9,414,202 9,147,593 4,449 9,162,042
Reservas netas de produccion 1,330,486 -1,610,002 0 -1,610,002
Primas retenidas devengadas 8,083,716 7,637,591 4,449 7,542,040
Rendimiento neto en inversiones a costo amortizado, del efectivo y los equivalenres al efecti 1,651,115 1,650,583 5 1,650,588
Rendimiento neto de las inversiones medidas a valor razonable 179.039 549,722 59,461 490,261
Ingresos por comisiones 2,452,433 2,256,526 -34 2,256,492
Prestacion de servicios 912,023 4,662,948 -3,791.265 871,683
Resultados por el método de participacion 860,854 753,512 0] 4,172 757,684
Ganancia en realizacion de activos no corrientes mantenidos para la venta (0] 4,017,061 0] -4,013,612 3.449
Ganancia en realizacion de inversiones medidas a valor razonable 268,991 186,041 12 186,053
Otros ingresos 262,283 307,588 -64,286 243,302
Totalingresos 14,660,454 21,921,572 -3,910,580 4,013,612 4,172 14,001,552
Siniestros de sequros 6,074,228 -5,968,743 -1,131 -5,969.874
Siniestros y servicios de salud 0] ] 0] 0
Siniestros totales 6,074,228 5,968,743 1,131 5,969,874
Reembolso de siniestros 701,627 526,389 0 526,389
Siniestros retenidos 5,372,601 5,442,354 -1,131 5,443,485
Gastos por comisiones a intermediarios -1,824,530 -1,710,459 1,129 -1,709,330
Costos y gastos de seguros 950,519 -1,030.474 126,752 -903,722
Costos por prestacion de servicios -910,855 4,440,930 3,613,495 -827.435
Gastos administrativos -1,299.258 -1,311,832 86,031 -1,225,801
Beneficios a empleados -1,189,007 -1,142,108 54,063 -1,088,045
Honorarios 261,040 266,581 18,975 247,606
Depreciacion y amortizacion 287,955 274,990 1,648 273,342
Otros gastos 16,313 28,984 903 28,081
Total costos y gastos 12,111,078 16,648,711 3.901.866 11.746,845
Ganancia operativa 2549376 6,272,861 8,714 4,013,612 4,172 2,254,707
(Perdida) en instrumentos financieros derivados a valor razonable -60,549 51,970 0 51,970
Diferencia en cambio (neta) 119,670 -120,403 0 -120,403
Intereses 635,352 669,258 -1.805 671,063
Otros costos financieros 0 0 0 0
Resultado financiero 576,231 -737.691 -1.805 -739,496
Ganancia antes de impuestos 1,973,145 5,635,170 -10,519 -4,013,612 4,172 1,616,211
Impuestos a las ganancias 531,218 774,833 156,491 363,241 396,101
Ganancia por operaciones continuadas antes de impuesto a las ganancias 1,441,927 4,760,337 4,972 -3,650,371 4,172 1,119,110
Resultado neto por operaciones discontinuadas -631 43,979 0 43,979
Resultado neto de activos no corrientes para distribuir a los accionistas (0] 587,444 (0] 587,444 0]
Ganancia neta del periodo 1,441,293 5,303,800 4,972 -3,650,371 4,172 587,444 1,075,129

Ganancia neta atribuible a los propietarios de la controladora 1,220,762 5,144,374 4,034 3,650,371 4,172 587,444 914,765
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3. Detalle de exposiciones a riesgos de Grupo SURA
y sus inversiones 2T 2025

Para Grupo SURA (en adelante la Compaiiia) la gestién de riesgos es un proceso dindmico e interactivo, el cual
constituye un componente fundamental de la estrategia que apoya los procesos de toma de decisiones. Entender
los riesgos como oportunidades, prepararse ante la incertidumbre, configurar nuevos negocios, explorar
geografias, potenciar el talento, entre otros aspectos, hacen parte esencial de dicha gestién. Este modelo de
gestion es coherente con nuestra vision de riesgos como gestor de inversiones, reafirma nuestra gestion
comprensiva sobre los riesgos agregados del portafolio y nos habilita la capacidad de realizar analisis prospectivos
de riesgos considerando la correlacion existente entre ellos.

A continuacién, se presentan las exposiciones y sensibilidades a los riesgos de crédito y liquidez de las
Compafiias.

Riesgo de crédito

Las compafiias aseguradoras, al ejercer la administracion de los portafolios de inversion que respaldan las reservas
técnicas, gestionan la exposicion al riesgo de crédito mediante politicas de asignacién de cupos, limites y
controles, que a su vez estdn acompafiadas por metodologias y procedimientos que permiten caracterizar,
cuantificar y monitorear la evolucién de este riesgo en los diferentes activos del portafolio.

Con el objetivo de proporcionar una escala uniforme que permita realizar comparaciones y anélisis comprensivos
a la exposicion de este riesgo, las calificaciones se re-expresan en escala internacional, basados en las
calificaciones soberanas emitidas por S&P, Fitch y Moody’'s. La metodologia de escogencia de la calificacion
consiste en tomar la mejor calificacion de las tres fuentes, siempre y cuando dicha calificaciéon haya sido emitida
durante los ultimos tres meses. En caso contrario, se toma la calificacion mas reciente que se tenga disponible por
cualquiera de las tres agencias calificadoras.

El siguiente cuadro presenta el detalle de la distribucién de los activos financieros de renta fija de las compafiias,
por calificaciéon crediticia (Escala Internacional):

30 de junio de 2025

Republica Islas
Brasil Chile Colombia  México  Panama Dominicana Uruguay Bermudas Chile  Colombia
1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 2 (2)
Calificacion BB- A- BBB BBB BB- BBB A+ BB+
Gobierno 70% 15% 71% 81% 28% 33% 2% 38% 5% Q6%
AAA 0% 0% 0% 0% 0% 0% 5% 3% 0% 0%
AA+ 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 2% 0% 0%
AA 0% 19% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
AA- 0% % 0% 0% % 5% 0% 0% 0% 0%
A+ 0% % 0% 0% % 5% 0% 26% 0% 0%
A 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 20% 16% 0%
A- 0% 32% 1% 0% 0% 0% 2% 0% 0% 0%
BBB+ 0% 11% 0% 0% 2% 0% 0% 2% 0% 0%
BBB 0% 10% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 61% 0%
BBB- 0% 14% 0% 15% 11% 1% 0% 2% 0% 0%
BB+ 0% % 23% 2% 21% 0% 0% 7% 0% 0%
BB 0% 0% 2% 1% 7% 2% 0% 0% 8% 4%
BB- 15% 0% 2% 0% 4% 16% 0% 0% 0% 0%
Otros (3) 16% % 0% 1% 26% 37% 0% 0% 9% 0%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

31 de diciembre de 2024
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Republica

Brasil Chile Colombia  México Panama Dominicana Uruguay Bermudas Chile  Colombia

1) 1) ) ) 1) 1) 1) ) (2)

Calificacion BB- A- BB- BBB A+ BB+
Gobierno 73% 42% 50% 80% 0% 32% 70% 37% 6% Q4%
AAA 0% 0% 1% 0% 0% 0% 13% 0% 0% 0%
AA+ 0% 0% 0% 0% 12% 0% 0% 0% 0% 0%
AA 0% 0% 0% 0% 0% 0% 6% 0% 0% %
AA- 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% %
A+ 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 4% 0% 0%
A 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 34% 16% 0%
A 0% 28% 0% 0% 0% 0% 2% % 0% 0%
BBB+ 0% 12% 1% 0% 2% 0% 1% 6% 0% 0%
BBB 0% 11% 0% 0% 7% 0% 5% % 63% 0%
BBB- 0% 7% 0% 15% 7% 0% 2% 0% 0% 0%
BB+ 0% 0% 37% 0% 22% 0% 0% 16% 0% 5%
BB 0% 0% 5% 2% 14% 0% 0% 0% 8% 1%
BB- 23% 0% 5% 3% 11% 18% 0% 0% 0% 0%
Otros (3) 4% 0% 1% 0% 23% 50% 0% 0% 7% 0%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

(1) Corresponde a los paises donde operan las subsidiarias de la subsidiaria Suramericana S.A.

(2) Corresponde a los paises donde operan las subsidiarias de la subsidiaria Sura Asset Management S.A.

(3) En el caso de la categoria “Otros” se encuentran titulos con calificacion local de grado de inversidn, que, al ser
re expresados en escala internacional, resultan en calificaciones inferiores a BB- debido a la calificacion
soberana de estos paises. En el caso de Chile, esta categoria abarca principalmente inversiones en mutuos
hipotecarios.

Riesgo de crédito en las exposiciones con derivados financieros

El siguiente cuadro presenta el detalle de las exposiciones con derivados financieros de las compafias, por
calificacion crediticia:

Exposicion neta en instrumentos financieros derivados — Grupo SURA

Calificacion 30 de junio de 2025 31 de diciembre de 2024

Merrill Lynch & Co,, Inc, A+ 156,677 187,685
Citibank National Association A+ 43,479 50,974
JP Morgan Chase Bank N,A, A+ 12,559 162,145
Morgan Stanley & Co International PLC A+ 3,662 10,644
Goldman Sachs International A+ 32,585 61,305
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S,A, BB+ 1,685 24,511
Bancolombia S,A, BB+ (19,163) 97,068

Davivienda S,A, BB+ (1,130)
Exposicion neta en instrumentos financieros derivados — Suramericana S,A
Seguros Generales Suramericana S.A. y Seqguros de Vida Suramericana S.A.

Contraparte Calificacion 30 de junio de 2025 (1) 31 de diciembre de 2024 (1)
Banco JP Morgan Colombia S,A, BB+ 10.154 (1,962)
Banco de Comercio Exterior de Colombia S,A, BB+ - (4,976)
Citibank Colombia BB+ 8.350 (3,347)
Banco Davivienda S.A, BB+ 6.035 (693)
JP Morgan Chase & Co AA- 77.562 45,552
Goldman Sachs A+ (235) (1,837)
Banco de Occidente S,A, AA+ 10.160 (400)
BBVA Colombia S,A, BB+ 1.267 (2,342)
Banco Itau Corpbanca Colombia S,A, BB+ 1.087 (2,545)
Citibank N A, A+ (1.954) (5,247)

Exposicién neta en instrumentos financieros derivados — Sura Asset Management S,A,

Contraparte Calificacion 30 de junio de 2025 31 de diciembre de 2024
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BBVA Colombia S.A BBB+ (4,802) 40,635
JP Morgan Chase Bank AAA (8,377) 375,412
Citibank N,A, A+ (17,790) -

Riesgo de liquidez

Se refiere a la capacidad que tienen las Compainiias de generar los recursos que les permitan cumplir con las
obligaciones adquiridas con los accionistas, acreedores y demas grupos de interés y el funcionamiento adecuado
de sus negocios. Las Compafiias gestionan este riesgo mediante una estrategia de administracién de liquidez a
cortoy largo plazo, que garantiza el cumplimiento de obligaciones sin incurrir en sobrecostos; también realizan un
seguimiento proactivo de sus flujos de caja para gestionar cobros y pagos, anticipando excedentes o déficits de
liquidez; ademas, mantienen lineas de crédito disponibles e inversiones liquidas para enfrentar posibles
coyunturas y acceder a liquidez inmediata.

Gestion del riesgo de liquidez en Grupo SURA

Grupo SURA tiene a su disposicién activos para gestionar la liquidez, los cuales se presentan a continuacion:

Efectivo y equivalentes de efectivo 2.985.375 0 0 2985375
Inversiones 12.099.362 21.575.721 14.034.015 47.709.098
Cuentas por cobrar partes relacionadas 168.244 0 0 168.244
Otras cuentas por cobrar 2.109.560 1.554 7 2111121
Total 17.362.541 21.577.275 14.034.022 52.973.838
Efectivo y equivalentes de efectivo 2.975.302 - - 2975302
Inversiones 11.317.156 21.552.029 12.160.379 45.029.564
Cuentas por cobrar partes relacionadas 253.750 - - 253.750
Otras cuentas por cobrar 1.990.234 213 - 1.990.447
Total 16.536.442 21.552.242 12.160.379 50.249.063

Asi mismo, se presentan a continuacién los vencimientos de las obligaciones financieras de la Compafiia:

Obligaciones financieras 168,849 3,566,211 1,098,063 4,833,123
Instrumentos financieros derivados 61,300 13,655 - 74,955
Cuentas por pagar a partes relacionadas 449,728 - - 449,728
Otras cuentas por pagar 50,308 - - 50,308
Bonos emitidos 1,230,115 688,295 581,779 2,500,189
Pasivo por acciones preferenciales - - 459,591 459,591
Compromisos con participaciones no controladoras - - 1,680,764 1,680,764
Total 1,960,300 4,268,161 3,820,197 10,048,658
Obligaciones financieras 672,087 3,815,343 1,858,218 6,345,648
Instrumentos financieros derivados 50,448 112,686 - 163,134
Cuentas por pagar a partes relacionadas 108,399 35,305 - 143,704
Otras cuentas por pagar 2,391,745 28,796 - 2,420,541
Bonos emitidos - 5,059,374 971,863 6,031,237
Pasivo por acciones preferenciales - 459,821 459,821
Compromisos con participaciones no controladoras - 1,572,007 1,572,007
Total 3,222,679 9,051,504 4,861,909 17,136,092

Suramericana tiene a su disposicidn activos para gestionar la liquidez, los cuales se presentan a continuacion:

30 de junio de 2025 Menosdelafio Entrelyb5afios Masde5 afos Total

Efectivo y equivalentes de efectivo 1,041,715 0 0 1,041,715
Inversiones 3,645,578 16,936,486 466,024 20,948,088
Cuentas por cobrar partes relacionadas 20732 0 0 20,732
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Otras cuentas por cobrar 1,166,161 0 0 1,166,161
Total 5,774,186 16,936,486 466,024 23,176,696
31 de diciembre 2024 Menosde lafio Entrely5afios Masde 5 afios Total

Efectivo y equivalentes de efectivo 1,310,772 - 1,310,772
Inversiones 3,395,645 15,976,333 650,079 20,022,057
Cuentas por cobrar partes relacionadas - - - -
Otras cuentas por cobrar 1,051,575 - - 1,051,575
Total 5,757,992 15,976,333 650,079 22,384,404

Asi mismo, se presentan a continuacién los vencimientos de las obligaciones financieras de Suramericana:

30 de junio de 2025 Menosde 1 afio Entre 1y 5afios Masde 5 afos Total

Obligaciones financieras 106,931 279,879 - 386,810
Instrumentos derivados 13,183 - - 13,183
Cuentas por pagar a partes relacionadas 18,894 - - 18,894
Otras cuentas por pagar 1740211 46,701 - 1,786,912
Bonos emitidos 305,457 263,624 288,521 857,602
Total 2,184,676 590,204 288,521 3,063,401
31 de diciembre 2024 Menosde lario Entrely5afos Masde 5 afos Total

Obligaciones financieras 384,782 - - 384,782
Instrumentos derivados 9,607 36,461 - 46,068
Cuentas por pagar a partes relacionadas - - - -
Otras cuentas por pagar 1,473,436 169,035 386 1,642,857
Bonos emitidos - 305,300 552,487 857,787
Total 1,867,825 510,796 552,873 2,931,494

SURA Asset Management tiene a su disposicién activos para gestionar la liquidez, los cuales se presentan a
continuacion:

30 de junio de 2025 Menosdelafo Entrely5afios Masde 5 afios Total

Efectivo y equivalentes de efectivo 1,795,366 0 0 1,795,366
Inversiones 8,553,784 4,639,234 13,444,042 26,637,060
Cuentas por cobrar partes relacionadas 299 0 0 299
Otras cuentas por cobrar 852,347 1554 7 853,908
Total 11,201,796 4,640,788 13,444,049 29,286,633
31 de diciembre 2024 Menosdelafio Entrelyb5afos Masdeb5 anos Total

Efectivo y equivalentes de efectivo 1,437,802 - 1,437,802
Inversiones 7,928,613 5,590,035 11,385,637 24,904,285
Cuentas por cobrar partes relacionadas 322 - - 322
Otras cuentas por cobrar 859,088 - 1,582 860,670
Total 10,225,825 5,590,035 11,387,219 27.203.,079

A continuacion, se presentan los vencimientos de las obligaciones financieras de SURA Asset Management:

30 de junio de 2025 Menosde 1 afio Entre 1y 5afios Masde 5 afos Total

Obligaciones financieras 45 - - 45
Instrumentos derivados - 30,969 30,969
Cuentas por pagar a partes relacionadas 20,572 - - 20,572
Otras cuentas por pagar 663,813 - - 663,813
Bonos emitidos - 716,096 2033558 2,749,654
Total 684,430 716,096 2,064,527 3,465,053

31 de diciembre 2024 Menosde 1 afio  Entre 1y 5afios Masde 5 afos
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Obligaciones financieras 45,706 1,598,204 - 1,643,910
Instrumentos derivados 82 - - 82
Cuentas por pagar a partes relacionadas 1,876 - - 1,876
Otras cuentas por pagar 632,274 54,900 - 687,174
Bonos emitidos 95,860 1,454,234 - 1,550,094
Total 775,798 3,107,338 - 3,883,136
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